
Plašāka informācija: www.lielvarde.lv

Ogres novada Sociālā 
dienesta darbs ārkārtējās 
situācijas laikā

Tev jādzied: tauta zied, 
ja tā tēvu dziesmu dzied! 
/Andrejs Pumpurs/ 5. lpp.4. lpp.2. lpp.

Nr. 10 (535) 2021. gada 21. oktobris  Nākamais numurs iznāks 2021. gada 15. novembrī

Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanas pasākumu 
laikā izglītojamie varēs 
saņemt pārtikas pakas 

Ar Ministru kabineta 2021. gada 9. oktobra rīkojumu Nr. 720 “Par 
ārkārtējās situācijas izsludināšanu” visā Latvijas valsts teritorijā, 
sākot ar 2021. gada 11. oktobri līdz 2022. gada 11. janvārim, ir 
izsludināta ārkārtējā situācija ar mērķi ierobežot Covid-19 izplatību 
ārkārtējās situācijas spēkā esamības laikā, un ir noteikta virkne 
pasākumu, lai ierobežotu Covid-19 infekcijas izplatību.

Ogres novada pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centri 
klātienē apkalpos tikai 
klientus ar sadarbspējīgu 
vakcinācijas sertifikātu

Aicinām pieteikt nominantus apbalvojumam “Goda Lielvārdie-
tis”. Apbalvojuma pasniegšanas mērķis ir apzināt, atbalstīt un 
godināt cilvēkus, kuri ar savu nesavtīgo darbu un aktivitātēm 
ir veicinājuši Lielvārdes, Jumpravas, Lēdmanes attīstību, kā arī 
popularizējuši savas dzīvesvietas vārdu Latvijas un starptautiskā 
mērogā. Apbalvojumu “Goda Lielvārdietis”piešķir par sevišķiem 
nopelniem Lielvārdes, Lēdmanes un Jumpravas labā – sabiedriska-
jā, kultūras, izglītības un sporta jomā vai saimnieciskajā darbī-
bā. Pretendentus iespējams pieteikt līdz 2021.gada 28.oktobrim.

Aicinām izvirzīt 
pretendentus 
apbalvojumam 
“Goda Lielvārdietis”

Pretendentus var 
pieteikt:       

• aizpildot tieš
saistes anke
tu tīmekļa vietnē   
www.lielvarde.lv;

• aizpildot un 
aizlīmētā aplok
snē ievietojot izde
vuma “Lielvārdes 
Ziņas”  oktob
ra  numurā publi
cēto pieteikuma anketu. Aizlīmētā 
aploksne jānogādā uz kādu no 
zemāk norādītajām vietām.

Drukātās pieteikuma  anketas 
aicinām ievietot aizlīmētā aploks
nē un ievietot:

• pastkastītē pie Lielvārdes pil
sētas un pagasta pārvaldes dur
vīm, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, 
Ogres novadā;

• pašvaldības ierosinājumu kastī
tē Lielvārdes pilsētas bibliotēkā Parka 
ielā 3, Lielvārdē, Ogres novadā;

Lūdzu, norādiet nepieciešamo informāciju par pretendentu:
1.1. Pretendenta vārds, uzvārds
1.2. Pretendenta nodarbošanās
1.3. Pretendenta darbības sfēra (var atzīmēt vairākus variantus): 

PIETEIKUMS APBALVOJUMAM
„GODA LIELVĀRDIETIS”

 Uzņēmējdarbība
 Kultūra
 Tautsaimniecība 
 Lauksaimniecība
 Izglītība
 Sports

 Tūrisms
 Sociālie jautājumi
 Veselības aprūpe 
 Vides sakārtošana
 Cits variants (kāds?)____________________________

_______________________________________________

1.4.Kā pretendents veicinājis Lielvārdes, Jumpravas vai Lēdmanes attīstību?

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

1.5.Kādā līmenī pretendents popularizējis Lielvārdes, Jumpravas vai Lēdmanes vārdu (Latvijas vai starptau
tiskā līmenī)? Kā tas ir izpaudies?

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

1.6.Vai pretendenta darba rezultāti ir paliekoši, un tos varēs novērtēt arī citas paaudzes? Lūdzu, pievienojiet 
skaidrojošu aprakstu, kāpēc rezultāti vērtējami kā ilgtspējīgi!

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

1.7.Vai bez Jūsu virzītā pretendenta Lielvārdē, Jumpravā vai Lēdmanē ir vēl kāds, kas realizē līdzīgu darbību 
tajā pašā jomā?

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

1.8. Cik ilgi Jūsu virzītais pretendents darbojas Jūsu norādītajā jomā?

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

2. Lūdzu, norādiet nepieciešamo informāciju par sevi:
2.1. Ja esat fiziska persona
Vārds, uzvārds_____________________________________________________
Dzīvesvieta______________________________________________
Nodarbošanās__________________________________________________
Tālrunis_________________________________
2.2. Ja esat juridiska persona
Vārds, uzvārds_____________________________________________________
Pārstāvētās juridiskās personas nosaukums___________________________________________________
Juridiskā adrese____________________________________________________________________
Tālrunis_________________________________

Ārkārtējās situācijas laikā Ogres 
novada pašvaldības centrālās 
administrācijas Klientu apkalpo
šanas centrā Ogrē un vienota
jos klientu apkalpošanas centros 
Ikšķilē, Tīnūžos, Ķegumā, Lielvārdē, 
Birzgalē un Rembatē no 2021.
gada 13. oktobra klientus klātie
nē apkalpos tikai pēc iepriekšēja 
pieraksta, uzrādot derīgu sadarb
spējīgu vakcinācijas vai pārslimo
šanas sertifikātu vai Covid19 tes

tēšanas sertifikātu, kas nav vecāks 
par 72 stundām. Apkalpošana klā
tienē tiks nodrošināta arī tiem 
klientiem, kuri vēlas izdrukāt savu 
Covid19 sertifikātu. 

Klientiem, kuri nevar uzrādīt 
derīgu sadarbspējīgu vakcinācijas 
vai pārslimošanas sertifikātu vai 
Covid19 testēšanas sertifikātu, kas 
nav vecāks par 72 stundām, visi 
pakalpojumi un konsultācijas tiks 
nodrošinātas attālināti. 

• kastītē pie Jumpravas pagas
ta pārvaldes ieejas (iekšpusē) 
Daugavas ielā 6, Jumpravas pagas
tā, Ogres novadā;

• pastkastītē pie “Latvijas Pasts” 
ieejas durvīm, “Pagastmāja”, 
Lēdmanes pagastā, Ogres novadā.

Ja vēlaties sniegt papildu infor
māciju par pretendentu, lūdzu, 
aizpildītai anketai pievienojiet vēs
tuli Apbalvojumu konsultatīvajai 
padomei, kas to izskatīs kopā ar 
anketu.

An
ita

s 
Sa

ka
s 

fo
to



2 Nr. 10 (535) / ceturtdiena / 2021. gada 21. oktobrisAKTUĀLI

Domes ārkārtas sēdē Nr. 8 pieņemtie lēmumi:
• Atcelts Lielvārdes novada domes 2021. gada 31. 

marta lēmums Nr.98 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma 
Miera iela 28, Lielvārdē, Lielvārdes novadā izsoles rezultātu 
apstiprināšanu”.

• Sabiedriskā labuma organizācijai Ikšķiles novada pen
sionāru biedrība “Saulgrieži”, vienotais reģistrācijas numurs 
40008159531, juridiskā adrese: Daugavas prospekts 34, Ikšķile, 
Ogres nov., LV5052, bezatlīdzības lietošanā nodota Ogres nova
da pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Daugavas pros
pektā 34, Ikšķilē, Ogres nov., kadastra Nr. 7405 002 0309, sastā
vā esošās ēkas ar kadastra apzīmējumu 7405 002 0309 007 
pirmā stāva telpu Nr.11 31.5 m² platībā.

• Ikšķiles novada Sporta skolas nosaukums mainīts uz 
Ikšķiles Sporta skola, kā arī apstiprināti Ogres novada pašvaldī
bas 2021. gada 9.  septembra iekšējie noteikumi Nr. 50/2021 
“Ikšķiles Sporta skolas nolikums”.

• Noslēgts līgums ar Ogres tehnikumu par dienesta viesnī
cas pakalpojuma izmantošanu Ogres pilsētas vispārējās vidējās 
izglītības iestāžu izglītojamajiem.

• Covid19 infekcijas izplatības ierobežošanas pasākumu 
laikā izglītojamie, kuriem mācību process norit attālināti, tiks 
nodrošināti ar brīvpusdienām vai ēdināšanas pabalstu pārtikas 
paku veidā (vairāk lasīt rakstā 5.lpp.).

• Apstiprināti Ogres novada pašvaldības iekšējie noteiku
mi Nr.51/2021 “Kārtība, kādā Ogres novada pašvaldība nosaka 
pirmsskolas izglītības grupu piepildījumu, pedagogu amatu vie
nību skaitu un pedagogu darba samaksu”.

• Piešķirts finansējums EUR 11 900 apmērā no Ogres nova
da pašvaldības budžeta 2021.gadam „Izdevumi neparedzētiem 
gadījumiem”, projektu “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīs
tība Lielvārdē III kārta”, “Ūdensvada izbūve Uzvaras ielā posmā 
no Lauku ielas līdz Liepu ielai Nr.23, Lielvārdē, izmaiņas”, “Meža 
ielas posma (no Katoļu baznīcas līdz Rembates ielai) virsmas 
seguma atjaunošana Lielvārdē” un “Uzvaras ielas posma (no 
Rembates ielas līdz Liepu ielai) virsmas seguma atjaunošana un 
gājēju ietves izbūve Lielvārdē” īstenošanai.

• Pieņemti 2021.gada 9.septembra saistošie noteikumi 
Nr.17/2021 “Par Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada 
27.marta saistošo noteikumu Nr.3 “Par ēdināšanas pakalpojuma 
maksas atvieglojumiem Lielvārdes novada pašvaldības izglītības 
iestādēs” atzīšanu par spēku zaudējušiem”.

• Izveidota bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupa, 
kuras sastāvā iekļauti:

 o pārstāvis no Ogres novada pašvaldības policijas;
 o pārstāvis no Ogres novada Sociālā dienesta;
 o Ogres novada Izglītības pārvaldes speciālists;
 o pārstāvis no Ogres novada bāriņtiesas.
• Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Ikšķiles māja”, reģis

trācijas Nr. 40103416198, piešķirtas īpašas tiesības sniegt vis
pārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumus sabiedris
kos ūdenssaimniecības pakalpojumus Ikšķiles pilsētā un Tīnūžu 
pagasta administratīvās teritorijas daļās, kur tiek nodrošināta 
minēto pakalpojumu sniegšanas iespējamība.

Domes sēdē Nr. 9 pieņemtie lēmumi:
• Lauberei, Suntažiem, Ķeipenei atcelts lielciema sta

tuss, Juglai, Upespilij, Ķieģeļceplim atcelts vidējciema statuss, 
Vecogrei atcelts skrajciema statuss, Glāzniekiem atcelts vasarnī
cu ciema statuss.

• Apstiprināti Ogres novada pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.52/2021 “Ogres novada pašvaldības Derīgo izrakteņu ieceres 
publiskās apspriešanas komisijas nolikums”.

• Apstiprināti Ogres novada pašvaldības Ogresgala pamatsko

las maksas pakalpojumu izcenojumi.
• Apstiprināta SIA “ĶEGUMA STARS” siltumenerģijas apgā

des pakalpojuma maksa Ķeguma pilsētā 69,89 EUR/MWh bez 
PVN no 2021. gada 1. oktobra līdz 2022. gada 30. septembrim.

• Izsole, kurā tika atsavināts pašvaldības nekustamais īpa
šums Spīdolas iela 1, Ķegumā, Ogres novadā, kadastra numurs 
7409 002 0165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzī
mējumu 7409 002 0149, platība 0,1621 ha, ar nosolīto cenu 20 
600 EUR (divdesmit tūkstoši seši simti euro), atzīta par notikušu.

• Izsole, kurā tika atsavināts pašvaldības nekustamais īpa
šums Spīdolas iela 3, Ķegumā, Ogres novadā, kadastra numurs 
7409 002 0166, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzī
mējumu 7409 002 0150, platība 0,1725 ha, ar nosolīto cenu 
26 600 EUR (divdesmit seši tūkstoši seši simti euro), atzīta par 
notikušu.

• Izsole, kurā tika atsavināts pašvaldības nekustamais īpa
šums Spīdolas iela 5, Ķegumā, Ogres novadā, kadastra numurs 
7409 002 0167, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzī
mējumu 7409 002 0151, platība 0,1514 ha, ar nosolīto cenu 
26 200 EUR (divdesmit seši tūkstoši divi simti euro), atzīta par 
notikušu.

• Ievēlēta Ogres novada pašvaldības vēlēšanu komisija ar 
priekšsēdētāju Nikolaju Sapožņikovu un vēlēšanu komisijas 
locekļiem:

Daci Līvu, Ievu Čakšu, Vitu Krauju, Gunti GraudiņuPētersonu, 
Māru Niedru, Juri Kokinu, Daci Ķirķi, Artu Ozoliņu, Santu Zvirbuli, 
Daci Skrīveli. Ogres novada pašvaldības vēlēšanu komisijas 
locekļu kandidātu sarakstā iekļauta Maija Baumane.

• Projekta “Dizaina objekta “Logo” būvniecība pie Ogres 
upes ietekas Daugavā” īstenošanai piešķirts finansējums 
196 910,95 EUR (viens simts deviņdesmit seši tūkstoši deviņi 
simti desmit euro un 95 centi) apmērā no Pašvaldības 2022. 
gada budžeta.

• Izdarīti grozījumi Ogres novada pašvaldības Ogres sākum
skolas personāla amatu un amatalgu likmju sarakstā.

• Ikšķiles novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes 
Tīnūžu sākumskola nosaukums mainīts uz Tīnūžu sākumskola, 
kā arī apstiprināti Ogres novada pašvaldības iekšējie noteiku
miNr.53/2021 “Tīnūžu sākumskola nolikums”.

• Apstiprināti Ogres novada pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.54/2021 “Ikšķiles vidusskolas nolikums”.

• Apstiprināti Ogres novada pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.55/2021 “Ogres Valsts ģimnāzijas nolikums”.

• Apstiprināti Ogres novada pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.56/2021 “Ogres 1. vidusskolas nolikums”.

• Apstiprināti Ogres novada pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.57/2021 “Jaunogres vidusskolas nolikums”.

• Apstiprināti Ogres novada pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.58/2021 “Ogresgala pamatskola nolikums”.

• Apstiprināti Ogres novada pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.59/2021 “Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas nolikums”.

• Apstiprināti Ogres novada pašvaldības iekšējie noteiku
miNr.60/2021 “Lielvārdes pamatskolas nolikums”.

• Apstiprināti Ogres novada pašvaldības iekšējie noteiku
miNr.61/2021 “Valdemāra pamatskolas nolikums”.

• Apstiprināti Ogres novada pašvaldības iekšējie noteiku
miNr.62/2021 “Suntažu vidusskolas nolikums”.

• Apstiprināti Ogres novada pašvaldības iekšējie noteiku
miNr.63/2021 “Madlienas vidusskolas nolikums”.

• Apstiprināti Ogres novada pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.64/2021 “Taurupes pamatskolas nolikums”.

• Apstiprināti Ogres novada pašvaldības iekšējie notei
kumiNr.65/2021 “Ķeguma komercnovirziena vidusskolas 
nolikums”.

Ogres novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi

Grafiskā 
pieliku
ma Nr.

Administratīvi 
teritoriālā 
vienība

Adrese/
Nosau
kums

Zemes vienības 
kadastra 
apzīmējums

Platība 
(ha)

Īpašuma 
kadastra Nr.

Lietoša
nas
mērķis

1. Krapes pag. Bez 
adreses

74520030099 0,2000 74520080210 1101

2. Krape pag. Bez 
adreses

74520030074 7,2400 74520030074 0201

3. Meņģeles 
pag.

Bez 
adreses

74760040532 0,5000 74760040533 0101

4. Meņģeles 
pag,

Bez 
adreses

74760040362 1,3600 74760040150 0101

5. Meņģeles 
pag,

Bez 
adreses

74760040452 1,5000 74760040293 0101

6. Meņģeles 
pag.

Bez 
adreses

74760020124 4,1200 74760020124 0101

7. Meņģeles 
pag.

Bez 
adreses

74760010028 1,8000 74760010002 0101

8. Meņģeles 
pag.

“Put
niņi”

74760040160 0,9000 74760040160 0101

9. Meņģeles pag Bez 
adreses

74760040519 0,9000 74760040520 0101

10. Ķeipenes pag. Bez 
adreses

74560050182 2,3500 74560050183 1101

11. Ogresgala 
pag.

Bez 
adreses

74800040973 0,1100 74800040846 1101

12. Ogre Bez 
adreses

74010060206 0,0270 74010060064 0601

• Izdarīti grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības domes 2021.gada 22.jūnija 
lēmumā Nr.22 (prot. Nr. 11/2021) “Par zemes ierīcības projekta „Ikšķiles novads, 
Ikšķile, „Jaunkalnozoli” apstiprināšanu”, aizstājot lēmuma lemjošās daļas 3. punkta 
tekstā skaitļus “7494 012 0670” ar skaitļiem “7494 012 1685”.

• Dzīvojamās mājas Celtnieku ielā 4, Ogrē, Ogres nov., pārvaldīšanas tiesī
bas nodotas sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Namu pārvaldīšana”, reģistrācijas 
Nr.40103720590, juridiskā adrese Gaismas iela 6, k – 1, Salaspils, Salaspils novads, 
LV2169, nepieciešamības gadījumā izslēgt šo dzīvojamo māju no pašvaldības 
bilances.

• Apstiprinātas reālservitūta (ceļa servitūta) nodibināšanas tiesības uz Ogres 
novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības bez adreses, kadastra apzīmējums 
7401 005 1049, daļas 74,25 m2 platībā, piešķirot tiesību uz braucamo ceļu, par labu 
nekustamajam īpašumam Jumpravas ielā 31, Ogrē, Ogres novadā, kadastra numurs 
7401 005 0666.

• Apstiprināti Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.18/2021 „Ogres 
novada pašvaldības aģentūras “Rosme” nolikums.

• Apstiprināti Ogres novada pašvaldības iekšējie noteikumi Nr.66/2021 “Ogres 
Centrālās bibliotēkas nolikums”.

• Ogres novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos 
Nr.11/2021 “Par Ogres novada simboliku”, turpmāk – Noteikumi, izdarīts precizē
jums, izsakot 83.punktu šādā redakcijā:

“83. Par Ogres novada ģerboņa, Ogres pilsētas ģerboņa, Ikšķiles pilsētas ģerbo
ņa, Ķeguma pilsētas ģerboņa, Lielvārdes pilsētas ģerboņa, Birzgales pagasta ģer
boņa, Jumpravas pagasta ģerboņa, Krapes pagasta ģerboņa, Ķeipenes pagasta ģer
boņa, Lauberes pagasta ģerboņa, Lēdmanes pagasta ģerboņa, Madlienas pagasta 
ģerboņa, Mazozolu pagasta ģerboņa, Rembates pagasta ģerboņa, Suntažu pagasta 
ģerboņa, Taurupes pagasta ģerboņa un Tomes pagasta ģerboņa izmantošanu bez 
atļaujas vai nodevas samaksas, ja tāda ir noteikta, noteiktā standarta vai kvalitā
tes prasību neievērošanu, necieņas izrādīšanu, ja atbildība nav noteikta citos nozari 
regulējošos normatīvajos aktos, fiziskām un juridiskām personām piemēro brīdinā
jumu vai naudas sodu:

82.1. fiziskām personām līdz – 70 soda vienībām;
82.2. juridiskām personām – līdz 280 soda vienībām.”.
• Pieņemti Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.19/2021  “Par 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Ogres novadā”.
• Ilona Reinholde iecelta Ogres novada bāriņtiesas locekļa amatā ar 2021.gada 

27.septembri.
• Apstiprināti Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.20/2021  “Par 

atbalstu mājokļa ārējās vides pielāgošanai personai ar kustību traucējumiem”.
• Aigaram Apinim  piešķirta naudas balva 1000,00 EUR apmērā pēc nodokļu 

nomaksas (no Ķeguma pilsētas pārvaldes budžetā paredzētajiem finanšu līdzekļiem 
(budžeta kods 1082)) par izciliem sasniegumiem Vasaras Paraolimpiskajās spēlēs 
Tokijā 2021. gadā, izcīnot bronzas medaļu diska mešanā.  
• Apstiprināti Ogres novada pašvaldības iekšējie noteikumi Nr.67/2021 “Kārtība, 
kādā Ogres novada pašvaldība sadala valsts budžeta mērķdotācijas izglītības iestāžu 
pedagogu darba samaksai”.
• Izdarīti grozījumi Ogres novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta 
lēmumā “Par izglītojamo ēdināšanas maksas noteikšanu Ogres novada pašvaldības 
izglītības iestādēs”.

Domes ārkārtas sēdē Nr. 10 pieņemtie lēmumi:
• Izdarīti grozījumi Ogres novada Attīstības programmas 2014.2020.gadam III 
daļas Rīcības un investīciju plāna 2018.2020.gadam Investīciju plānā 2018.2020.
gadam.

• Apstiprināti kritēriji Ogres novada izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba 
algas likmes noteikšanai un ar 2021. gada 1. septembri apstiprinātas Ogres novada 
izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes.

• Noteikta maksimālā ēdināšanas maksa pabalsta piešķiršanai privātas izglītības 
iestādes nodrošināta pakalpojuma apmaksai Ogres novadā deklarētiem izglītojama
jiem no 2021. gada 1. septembra šādā apmērā:

 o pirmsskolas izglītojamajiem vecumā līdz 3 gadiem (dzimšanas diena) – 
brokastis 0,64 euro, pusdienas 1,38 euro, launags 0,57 euro;

 o pirmsskolas izglītojamajiem vecumā no 3 gadiem – brokastis 0,71 euro, 
pusdienas 1,53 euro, launags 0,64 euro;

 o izglītojamajiem no 1. līdz 4. klasei – 1,42 euro;
 o izglītojamajiem no 5. līdz 12. klasei – 1,50 euro.

• Zemesgrāmatā nostiprinātas Ogres novada pašvaldības īpašuma tiesības uz seko
jošām zemes vienībām:

Ievērojot epidemioloģiskās drošības pasākumus Covid-19 izplatības ierobežošanai, Ogres novada 
Sociālais dienests turpina pakalpojumu sniegšanu, nosakot, ka ar šā gada 11. oktobri apmeklētāji 
iestādē varēs ienākt telpās tikai  uzrādot sadarbspējīgu Covid-19 sertifikātu digitālā vai drukātā papīra 
formā vai uzrādot Covid-19 pārslimošanas sertifikātu, vienlaikus uzrādot pasi vai ID karti. Pie ieejas 
sertifikāti tiks pārbaudīti (noskanēti ar QR kodu).

Ogres novada Sociālā dienesta darbs 
ārkārtējās situācijas laikā

Situācijā, kad apmeklētājs nevar 
uzrādīt sadarbspējīgu sertifikātu, 
aicinām sazināties un pieteikties 
pie attiecīgā  Ogres novada Sociālā 
dienesta speciālista, lai vienotos 
par sadarbību.

Sociālā dienesta speciālisti 
Lielvārdē:
Sociālās palīdzības 
jautājumos:
• Lielvārdē: sociālā darbiniece – 

Vita Šile 28681269;
• Jumpravā: sociālā darbiniece – 

Diāna Keiviša 26324467;
• Lēdmanē: sociālā darbiniece – 

Biruta Andersone 20217629.

Sociālās aprūpes un 
rehabilitācijas jautājumos:

• Lielvārdē: sociālā darbiniece – 
Sandra Strode 27332502;

• Jumpravā: sociālā darbiniece – 
Diāna Keiviša 26324467;

• Lēdmanē: sociālā darbiniece – 
Biruta Andersone 20217629.

Atbalsts ģimenēm ar bērniem:
• Lielvārdē:  sociālā darbiniece 

darbam ar ģimenēm un bērniem – 
Vineta Kļava 29109363;

• Jumpravā:  sociālā darbiniece 
darbam ar ģimenēm un bērniem – 
Marina Ivanova 26332744;

• Lēdmanē:  sociālā darbiniece 
darbam ar ģimenēm un bērniem – 
Evija Rutmane 26320144.

Psihologa konsultācijas:
• psihologs Linda Riekstiņa 

Avotiņa 20266604.
Situācijā, kad apmeklētājam ir 

nepieciešams nodot dokumentus, 
aicinām tos ievietot tam paredzēta
jā pasta kastē pie ieejas. Ierodoties 
Ogres novada Sociālajā dienestā, lai 
iesniegtu dokumentus, lietot sejas 
aizsargmasku.  Apmeklētājiem klā
tienē ievērot 2 metru fizisko distan
ci, veikt roku dezinfekciju.

Aicinām apmeklētājus izturē
ties ar sapratni un ievērot valstī 
noteiktos ierobežojumus un drošī
bas pasākumus! 

Informāciju sagatavoja: 
Ogres novada Sociālais dienests

Visa novada Sociālā dienesta 
speciālistu 

kontaktinformāciju skatīt 
www.ogresnovads.lv



3AKTUĀLINr. 10 (535) / ceturtdiena / 2021. gada 21. oktobris

Padarītie darbi septembrī 
Lielvārdē, Jumpravā, Lēdmanē

Austriņu ceļam veikta virsmas izbūve ar karstā asfalta segumu. Turpinās ceļa seguma atjaunošanas darbi Raiņa 
ielas posmā no Gaismas ielas līdz Edgara Kauliņa alejai.

Turpinās ūdenssaimniecības projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Lielvārdē 3. kārta” realizāci
ja. 

Lai uzlabotu pirmsskolas izglītības pakalpojuma pieejamību paš-
valdībā, Ogres novada pašvaldības dome plāno būvēt divas jaunas 
moduļtipa pirmsskolas izglītības iestādes (PII) Ogrē un Lielvārdē, 
kā arī bērnudārza vajadzībām atjaunot Kaibalas pamatskolas ēku. 

Paplašinās pirmsskolas 
pakalpojumu pieejamību novadā

Ogres novadā ik gadu pieaug 
iedzīvotāju skaits un arvien vairāk 
jauno ģimeņu novadu izvēlas par 
savu dzīvesvietu. Kā informē Ogres 
novada Izglītības pārvalde, rindā uz 
Ogres pilsētas PII ir 514 bērni, savu
kārt uz Lielvārdes PII “Pūt vējiņi” un 
Lielvārdes pamatskolas pirmsskolas 
izglītības grupām rindā ir 130 bērni. 
Ogrē uz 2021. gada 1. septembri 
vieta PII pietrūka 116 bērniem, kuri 
šogad vēlējās uzsākt bērnudārza gai
tas, tādēļ jauna PII celtniecība atri
sinās rindu jautājumu. Arī Lielvārdē 
nepieciešams paplašināt pirmsskolas 
izglītības pakalpojumu pieejamību, 
atslogot Lielvārdes pamatskolas tel
pas, kā arī Lielvārdes PII “Pūt vējiņi”, 
kur 13 grupu telpās šobrīd ir izvieto
tas 16 grupas. 

• Jauns bērnudārzs Karton fab-
rikas rajonā Ogrē 

Lai nodrošinātu pirmsskolas izglī
tības pakalpojumu pieejamību pēc 
iespējas tuvāk dzīvesvietai, Ogres 
novada pašvaldības dome plāno 
būvēt bērnudārzu Kartonfabrikas 
rajonā Ogrē, kur pēdējo gadu laikā 
veikti būtiski ielu infrastruktūras 
sakārtošanas darbi; četru gadu laikā 
rekonstruētas astoņas ielas, uzlabojot 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti šajā dzīvo
jamajā rajonā. 

Šobrīd notiek PII moduļtipa ēkas 
projektēšanas darbi, plānā ietverot 
apkārtējās teritorijas labiekārtoša
nu, rotaļu un sporta laukumu izbū
vi, stāvvietas, gājēju ietves un ielu 
apgaismojumu. Būves apbūves lau
kums plānots līdz  900  m2.

Bērnudārza telpas paredzētas bēr
niem vecumā no 1,5 līdz 6 gadiem 
(divas grupas bērniem no 1,5 gadiem 
un četras grupas no 3 gadiem), katrā 
grupā 18 līdz 22 bērniem, kopējais 
maksimālais bērnu skaits – 124.

Ēka sastāvēs no rūpnieciski izgata
votiem lielgabarīta telpiskiem modu
ļiem, kas dod iespēju to uzbūvēt un 
nodot ekspluatācijā īsākā laikā, nekā 
izmantojot tradicionālālās būvniecī
bas metodes. 

Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 2021. gada 14. oktobrī Ogres 
novada pašvaldības Infrastruktūras 
veicināšanas nodaļas projektu vadī
tājs Edgars Pārpucis iepazīstināja ar 
moduļtipa pirmsskolas izglītības ies
tāžu ēku būvniecību Latvijā pēdē
jā piecgadē. Šādi bērnudārzi veik
smīgi darbojas Ķekavas, Saulkrastu, 
Vecumnieku, Mārupes, Ropažu nova
dos un citviet Latvijā. 

Moduļtipa bērnudārzu projektā 
paredzētas plašas telpas, liela sarīko
juma zāle, atsevišķa ēdamzāle, spor
ta un rotaļu laukumi. 

• Risinās rindu jautājumu arī 
vēsturiskajā Lielvārdes novadā

Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 14. oktobrī tika apstiprināts 
finansējums būvprojekta izstrādei 
pirmsskolas izglītības iestādes jaun
būvei arī Meža ielā 18A, Lielvārdē. 
Būvprojekts paredz jaunas moduļti
pa divstāvu ēkas būvniecību iepre
tim Lielvārdes pamatskolai, Avotu 
ielas masīvā, apbūves laukums plā
nots līdz 1500 m2. Bērnudārzs pare
dzēts 120 bērniem vecumā no 1,5 
līdz 6 gadiem (6 grupām līdz 20 bēr
niem katrā). Būvprojekta izstrādei 
tiks veikta atklāta konkursa iepir

kuma procedūra par maksimālo 
kopējo summu līdz 47 190 eiro (ar 
PVN), kas tiks paredzēta 2022. gada 
budžetā. 

Līdz ar šī lēmuma pieņemšanu vir
zīs ieceri arī par Kaibalas pamatsko
las atjaunošanu pirmsskolas izglītī
bas pakalpojumu pieejamībai šajā 
apkārtnē. “Šis lēmums ir izsvērts un 
sabalansēts, lai pirmsskolas izglītī
bas pakalpojumi būtu pieejami gan 
Lielvārdē, gan Kaibalā,” domes sēdē 
uzsvēra Ogres novada domes priekš
sēdētājs Egils Helmanis. “Šis ir racio
nāls risinājums, jo viena dārga bērnu
dārza būvniecība tikai daļēji atrisinā
tu pirmsskolas izglītības pakalpojumu 
pieejamību, taču mēs varam to pilnī
bā atrisināt, nodrošinot divas pirms
skolas izglītības vietas Lielvārdes 
apkārtnē. Par 3 miljoniem eiro mēs 
varam atjaunot Kaibalas pamatsko
las ēku un izbūvēt jaunu bērnudārzu 
Lielvārdē.  Mums ir jāskatās ārpus pil
sētas robežām, rūpējoties par iedzī
votāju dzīves kvalitāti arī pagastos.”

• Novada attīstība jāskata kā 
viens veselums  

Bijusī Lielvārdes novada pašvaldī
bas dome tika virzījusi projektu par 
jaunas pirmsskolas izglītības iestā
des būvniecību 5 miljonu eiro apmē
rā, taču, izvērtējot apvienotā nova
da vajadzības un kopējo budžetu, 
domes priekšsēdētājs Egils Helmanis 
noraidīja izstrādāto projektu, piedā
vājot saimnieciskākus risinājumus, 
ņemot vērā visa apvienotā novada 
iedzīvotāju intereses. 

“Šo lēmumprojektu par jau
nas pirmsskolas izglītības būvnie
cību Lielvārdē es pats reiz saska
ņoju apvienotajā finanšu komisijā, 
taču diemžēl tad man nebija pilnīga 
informācija par situāciju vēsturiskajā 
Lielvārdes novadā. Es nezināju, kādas 
telpas ir pieejamas Kaibalas pamat
skolā, kas reiz tika slēgta, nevēloties 
ieguldīt līdzekļus tās atjaunošanā. 
Būvniecības valsts kontroles birojs 
norādīja uz nepilnībām, kuras nepie
ciešams atrisināt, lai ēka atkal varētu 
būt droša apmeklētājiem, taču bijusī 
Lielvārdes novada dome lēma ēku 
slēgt par spīti ilgtermiņā ieguldītiem 
līdzekļiem ēkas uzturēšanā,” komen
tē domes priekšsēdētājs E. Helmanis. 

Viens no Ogres novada domes 
uzdevumiem ir atjaunot pašvaldī
bas pakalpojumus pagastos, tostarp 
arī Kaibalā, ierīkojot pirmsskolas 
izglītības iestādi pamatskolas ēkā. 
“Ieguldot 1 miljonu eiro, varam 
atjaunot pirmsskolas izglītības iestā
des darbību Kaibalā, un šī vieta vairs 
nebūs nomale; tiks nodrošinātas jau
nas darba vietas, jaunajām ģimenēm 
tiks nodrošināts pirmsskolas izglītības 
pakalpojums." 

Kā informē Ogres novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Gints Sīviņš, 
Izglītības pārvalde ir apzinājusi vecā
kus vēsturiskajā Lielvārdes novadā, 
kuri šobrīd gaida rindā uz vietu paš
valdības pirmskolas izglītības iestā
dēs. Vecāki ir izrādījuši interesi par 
iespēju viņu bērniem apmeklēt gan 
bērnudārzu Kaibalā, gan jaunbūvi 
Avotu ielas masīvā. 

Šobrīd eksperti veic Kaibalas 
pamatskolas ēkas padziļinātu tehnis
ko izpēti, kā arī energoefektivitātes 
novērtējumu. 

Ekonomikas ministrija (EM) kopā ar Nodarbinātības valsts aģentūru (NVA) aicina līdz šī gada 31. 
decembrim pieteikties tiešsaistes mācībām, lai iegūtu vai uzlabotu zināšanas un prasmes tādās darba 
tirgū pieprasītās jomās kā uzņēmējdarbība, datorzinības, datu zinātne, informācijas tehnoloģijas, 
profesionālās ievirzes svešvalodas, kā arī lai nostiprinātu mācīšanās spējas, radošumu, komunikācijas, 
pašorganizēšanās, pārvaldības un citas prasmes.

Pieejams valsts atbalsts 
mācībām starptautiskajās 
tiešsaistes kursu platformās

Mācību kursu dalībniekiem pie
ejama mācību maksas kompensāci
ja līdz 500 eiro. Šī ir lieliska iespēja 
ar valsts finansiālo atbalstu mācīties 
tādās starptautiski atzītās universitā
tēs kā Hārvarda, Stenforda un citās, 
turklāt to veiksmīgi savienojot ar 
darbu un privāto dzīvi.

Attīstoties tehnoloģijām, notiek 
strauja darba procesu digitalizācija 
un automatizācija, tiek ieviesti jauni 
nodarbinātības veidi, aizvien vai
rāk uzņēmumi un iestādes piedāvā 
pakalpojumus tiešsaistē. Darba tirgū 
arvien straujāk palielinās digitālo 
prasmju pieprasījums, padarot mācī
šanos mūža garumā par veiksmīgas 
profesionālās dzīves un konkurētspē
jas pamatu. Tādēļ jaunā mācību pilot
projekta “Nākotnes prasmju iniciatī
va” ietvaros NVA piedāvā darba mek
lētājiem un nodarbinātajiem apgūt 

darba tirgū pieprasītas profesionālās 
zināšanas un prasmes.

Atvērtie tiešsaistes kursi mūsdie
nās ir populārs emācību virziens, 
kas nodrošina iespēju iegūt neformā
lu izglītību starptautiski atzītās uni
versitātēs un mācību organizācijās 
neatkarīgi no to atrašanās vietas. 
Atvērtie tiešsaistes kursi ir pieeja
mi tādās mācību platformās kā, pie
mēram,  Coursera, EdX, Futurelearn, 
MiriadaX un citas. Mācības pieejamas 
svešvalodās, piemēram, angļu, fran
ču, krievu, vācu valodā.

Atvērto tiešsaistes kursu platfor
mu un mācību programmas var izvē
lēties patstāvīgi vai ar NVA atbal
stu. Ņemot vērā darba meklētāja vai 
nodarbinātā iepriekšējo izglītību, pie
redzi un vēlmes, sadarbībā ar NVA 
karjeras konsultantu tiks sagatavots 
piemērotākais mācību piedāvājums 

jeb “mācību portfelis”.
Divu gadu laikā iespējams iesaistī

ties sešu mācību programmu apgu
vē un kopā saņemt mācību mak
sas kompensāciju līdz 500 eiro.    Ir 
iespēja saņemt avansa maksā
jumu 50% apmērā  par katru no 
izvēlētajām mācību programmām. 
Bezdarbniekiem pieejama arī stipen
dija 5 eiro par mācību dienu.

Plānots, ka pilotprojekta ietva
ros mācībās atvērto tiešsaistes 
kursu platformās tiks iesaistīti līdz 
1,5 tūkstotim darba meklētāju un 
nodarbināto.

Mācībām var pieteikties elek
troniski, aizpildot  pieteikumu NVA 
tīmekļvietnē.

Plašāka informācija pieejama 
NVA tīmekļvietnē vai NVA filiālēs 
(kontakt informācija atrodama NVA 
tīmekļvietnes sadaļā “Kontakti”). 

Pirms gada Lēdmanes centrā tika ierīkots ielu apgaismojums, kā rezultātā  vakaros ir gaišas ielas un 
takas, pa kurām iedzīvotāji droši var doties uz veikaliem iepirkties vai vienkārši pastaigāties, nebaido-
ties paklupt vai iebrist kādā no rudens lietus pielietajām peļķēm. Vienīgais tumšais stūrītis bija palicis 
pie tautas nama.

Lēdmanes centrs top 
arvien gaišāks

Kultūras  pasākumu un kora mēģinājumu apmeklē
tājiem rudens un ziemas laikā staigāšana bija apgrūti
noša gan tumsas, gan dubļu dēļ.  Kopš septembra tau
tas nama un blakus esošā dievnama kopīgais laukums 
ir nobruģēts, ar laternām izgaismots un ar taku savie
nots ar pagasta pārvaldes stāvlaukumu.  Izrādās, pro
jekts stāvlaukuma bruģēšanai ir bijis gatavs jau divus 
gadus iepriekš, bet finanšu trūkuma dēļ, to nevarē
ja agrāk realizēt. Pateicoties  Lēdmanes pagasta pār
valdes vadītāja Dzintara Laganovska rosībai,  šogad 

nauda tika sagādāta un projekts varēja pārtapt skais
tā stāvlaukumā, tā rezultātā arī visas blakus esošās 
ēkas rādās varenākas un cēlākas. Lai vērstu uzmanī
bu uz šo patīkamo notikumu, pagasta iedzīvotāji tika 
aicināti pastaigāties pa jauno bruģi un izbaudīt vēl sil
tās rudens dienas un krāsaino lapkriti grupas “Bruģis“ 
mūzikas pavadījumā 9. oktobrī. 

Inese Nereta,   
Lēdmanes tautas nama vadītāja

Skolu un pirmsskolu kolektīvi veidojas pakāpeniski, ilgstoša darba un pūļu rezultātā. Katrs darbinieks 
ir no svara – tas veido saites ar bērniem un jauniešiem, vecākiem un kolektīvu. Šo saišu pārraušana 
mācību gada laikā allaž ir sarežģīta – neizbēgami cieš bērna vai jaunieša izglītības pieredze.

Izglītības darbinieku vakcinācija 
novadā – katrs no svara!

Ogres novada Izglītības pārval
de ciena katra izglītības darbinie
ka vakcinācijas izvēles, bet aicina 
vakcinēties pret Covid19 vai iegūt 
ārstu konsīlija slēdzienu, ja vakci
nēties nav iespējams veselības stā
vokļa dēļ.

Katram, kurš vēl nav izdarījis 
izvēli vakcinēties, ir pamatojums 
šādam lēmumam. Mēs neapšau
bām šo pamatojumu, bet lūdzam 
to pretstatīt visam labajam, ko vēl 
varat izdarīt ar saviem skolēniem 
un pirmsskolas bērniem šajā mācī
bu gadā.

Bērniem un jauniešiem tuvākās 

nedēļas un mēneši sola arvien jau
nas grūtības – svarīgi, ka tiem līdzās 
ir pieredzējuši un zinoši pedago
gi, kuri spēj sniegt atbalstu ikdie
nas gaitās.

Ja tomēr apsvērumi pret vakci
nāciju šobrīd šķiet būtiskāki nekā 
iespējamais devums savai grupai 
vai klasei, aicinām neaizvērt dur
vis uz skolu vai pirmsskolu! Katrs 
skolas vai pirmsskolas darbinieks 
ir no svara. Esam pārliecināti, ka 
skolu un pirmsskolu kolektīvi prie
cāsies par katru kolēģi, kurš agrāk 
vai vēlāk savu vērtību sadursmē 
nosvērsies par iespēju būt kopā 

ar pirmsskolēniem, skolēniem un 
kolēģiem!

Vēlamies arī pateikties katram 
Ogres novada izglītības darbinie
kam, kurš jau vakcinējies, pasar
gājot sevi un samazinot slimības 
izplatīšanās riskus. Paldies par 
atbildīgu rīcību gan pret savu, 
gan līdzcilvēku veselību. Vēlam, 
lai izdodas izvairīties no slimības 
un tās izpausmēm smagākajās 
formās. Ceram, ka kopīgiem spē
kiem panāksim, ka lielāko mācī
bu gada daļu mums būs iespēja 
pavadīt klātienes saskarsmē ar 
bērniem! 



4 Nr. 10 (535) / ceturtdiena / 2021. gada 21. oktobrisAKTUĀLI

Sākumā – piemiņas brīdis Rīgā, 
Lielajos kapos. Šeit dzejnieks pēdē
jā dusā tika guldīts pēc smagas sli
mības 60 gadu vecumā. Pumpura 
kapa vietā 1929. gadā uzstādī
tā Kārļa Zāles veidotā pieminekļa 
pakājē tika guldīti ziedi un iedegtas 
svecīšu liesmas jau 22. septembrī, 
jubilāra īstajā dzimšanas dienā. Bet 
septembra pēdējā sestdienā krā
sainos rudens puķu pušķos ietēr
ptus sveicienus atveda Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzeja ļaudis 
un citi lielvārdieši, kā arī dzejnie
ka dzimtas pārstāvji – mazmazdēls 
Jānis Pumpurs un mazmazmeita 
Ieva Zicmane.   

Nākamais pieturas punkts – 
Birzgalē, kādreizējā Lieljumpravas 
pagasta Meža Ķeirānu mājas vietā. 
Šeit Andrejs dzimis muižas vīnde
dža Indriķa Pumpura un viņa sievas 
Līzes ģimenē. Tieši te 1988. gadā, 
atzīmējot eposa “Lāčplēsis” simt
gadi, tika svinīgi atklāts tēlnieka 
Jāņa Karlova un arhitektes Ingūnas 
Rībenas veidotais kopdarbs – gran
diozs, vairāk nekā sešus metrus 
augsts akmens piemineklis, kas 
attēlo simbolisku paaudžu pēcte

Tev jādzied: tauta zied, ja tā tēvu dziesmu dzied!      
/Andrejs Pumpurs/

cības ķēdi, kura nebeidzami tiecas 
debesīs.

Saules stariem lēni glāstot iesar
kušās koku lapas, izskanēja dzej
niekam veltīti viņa dzīves faktu 
apstiprinoši, uzmundrinoši, muzi
kāli un poētiski sveicieni. Tos bija 
sarūpējuši dažādu gadagājumu 
birz galieši – muzeja “Rūķi” vadī
tāja Laila Krastiņa, 5.9. kl. vokā
lais ansamblis “Sapnis” skolotā
jas Sandras Siliņas vadībā, senio
ru vokālais ansamblis “Viršu laiks” 
Ineses Martinovas vadībā, mūzi
ķes Līga Paukšte un Linda Ivanova. 
Īpašu vēlējumu pasākuma dalīb
niekiem izteica Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzeja vadītāja Anita 
Streile un Ogres novada pašvaldī
bas domes deputāts, Kultūras, jau
natnes un sporta jautājumu komi
tejas priekšsēdētājs Jānis Siliņš. 
Noslēgumā, kā jau tas kārtīgās 
jubilejas reizēs pienākas, sanākušie 
viesi varēja aprunāties un dalīties 
pārdomās, baudot sarūpēto svinī
bu cienastu. 

Īpašas noskaņas piepildītā diena 
noslēdzās Lielvārdē. Te pagājušas 
dzejnieka skolas gaitas, apgūts 

Rudens Latvijā nāk ne tikai ar savām košajām krāsām, bet arī ar 
Dzejas dienām. Šī tradīcija aizsākusies 1965. gada 11. septembrī 
Raiņa 100. dzimšanas dienā, kad Rīgā Esplanādē tika atklāts Raiņa 
piemineklis. Kopš tā laika ik rudeni dzeja skan ne tikai Rīgā, bet arī 
visā Latvijā.

Aizritējis Kaibalas “Dzejas ozoliem” veltītais atceres 
pasākums “Dzejiska pastaiga pie Dievu ozoliem”

Anitas Sakas foto

Dzejas dienas mūsu pusē šogad 
notika 24. septembrī Kaibalā pie 
Kaibaliņas ietekas Daugavā, kur 
sensenos laikos auguši trīs Dievu 
ozoli, kas uzskatīti par svētiem. 
Pirms I pasaules kara no tiem bija 
palikuši tikai celmi, atmiņas un 
Ausekļa dzejolis „Dievozolu trijot
na”. 1971. gadā tika lemts, ka ozoli 
jāiedēsta no jauna, nosaucot tos 
par Dzejas ozoliem. 1971. gada 
21. septembrī vienu ozolu iestādīja 
Andreja Pumpura radinieki, otru – 

dzejnieki un rakstnieki, bet trešo – 
kohoza „Lāčplēsis” pārstāvji.

Pēc apaļiem piecdesmit gadiem 
ozoli jau krietni paaugušies. Zem to 
kuplajiem zariem, kas bija brīnišķīgi 
izgaismoti vakara krēslā, kopā sanā
kušie kaibalieši un viņu viesi ieklau
sījās Anastasijas Neretnieces un Egila 
Kristkalna atmiņu stāstos, baudīja 
Andreja Pumpura dzeju Lielvārdes 
Tautas teātra aktieru Kārļa Lišmaņa 
un Maijas Jaudzemes lasījumā.

Mājīguma sajūtu radīja izgais

mērniecības amats, piedzīvo
ta pirmā mīlestība, iegūti draugi 
un rasti iedīgļi vēlākajam eposam 
“Lāčplēsis”.

Bija laiks, kad dzejnieka apaļās 
dzimšanas dienas tika atzīmētas 
ar plašiem saietiem, zinātniskām 
konferencēm, koncertiem un lie
liem cilvēku pūļiem. Tagadējam 
laikam piemīt savādāka noska
ņa. Tas liek domāt par būtisko un 
nesvarīgo, par vērtīgo un neva
jadzīgo, par vienojošo un sanai
dojošo. Šis laiks atkal no jauna 
izgaismo  kangarus  un  tumšos 
bruņiniekus.

Latvietības, patriotisma, atklātī
bas Andreja Pumpura sacerējumos 
ir vairāk nekā citos tā laika dzej
nieku darbos. Tāpēc, suminot jubi
lāru, viņa vārdā nosauktajā muze
jā Lielvārdes Tautas teātra aktieri 
skandēja Pumpura dzeju, muze
ja darbinieces piedāvāja ieklausī
ties dzejnieka un viņa laikabiedru 
atmiņu fragmentos, bet saksofo
niste Madara Bartulāne mākslinie
ciski iezīmēja dzejnieka muzikālo 
portretu.      

Sveču liesmas, rudens ziedi, 

dzeja, mūzika un kopābūša
na. Veltīts Andrejam Pumpuram. 
Veltīts mums visiem. Sadzirdējām, 
cik šodienīgs ir dzejnieks. Un cik 
vajadzīgi šobrīd ir viņa vārdi: “Tev 
jādzied: tauta zied, ja tā tēvu dzies
mu dzied!”

Sirsnīgais, vakarēšanai līdzī
gais pasākums pārtapa iespaidīgā 
naksnīgā gaismas un skaņas izrā
dē Lielvārdes parkā, kur, pateico
ties režisora Jāņa Kaijaka režijai un 
TDA “Ogre” dejotāju dalībai, varē
ja no jauna sekot līdzi tautas varo
ņa Lāčplēša gaitām un izdzīvot tā 
pēdējo dramatisko cīņu ar Tumšo 
bruņinieku Daugavas krastā.

Šī svinību diena atkal un atkal 
apstiprināja, ka dzejnieka darbos 

2021. gada 25. septembrī vairāku pasākumu virkne dažādās Latvijas vietās iezīmēja nacionālās at-
modas laika dzejnieka, spilgtākā tautiskā romantisma pārstāvja un tautas eposa “Lāčplēsis” autora, 
jaunlatvieša, pseidonīmu Puškaitis un Hanss Lauzums īpašnieka, Andreja Pumpura 180. jubileju.

Lubage ent esitleda – me oleme… Ar šiem vārdiem (Sveicināti, dār-
gais Margus! Atļaujiet iepazīties – mēs esam…) sākās tikšanās ar 
igauņu rakstnieku, atdzejotāju un tulkotāju trešdien, 13. oktobrī, 
Zoom platformā. 

paustās idejas un netiešās dzīves 
pamācības ir aktuālas arī šodien. 
Tāpēc par godu dzejnieka 180. 
dzimšanas dienai Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzejs izdevis kompaktu 
nacionālās atmodas laika spilgtākā 
pārstāvja atziņu krājumu, kurā jeb
kurš interesents var atrast sev nozī
mīgus spriedumus par tautu, tēvze
mi, cilvēku un mīlestību. Cerībā un 
ticībā, ka šis izdevums palīdzēs 
mums visiem kopā un ikvienam 
atsevišķi labāk atšķirt graudus no 
pelavām, maldu ceļus no patiesa
jiem, gaišās domas no neskaid
rām.   

Irēna Arāja,
Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzeja galvenā speciāliste

Tervist, kallid Margu!

Šo tikšanos mums, Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolai un Lielvārdes 
pamatskolai, noorganizēja Lielvārdes 
pilsētas bibliotēkas darbinieces.

Īsa informācija par autoru
Margus Konnula (pseidonīms 

Contra, 1974) – rakstījis dzeju un 
grāmatas bērniem, lielākoties igau
ņu valodā.

Viņa oriģināldzejoļi latviešu valo
dā apkopoti krājumā “Tik grūti ir būt 
latvietim”. 

Latviešu valodu Margus Konnula 
iepazinis caur Eduarda Veidenbauma 

daiļradi; atdzejojis viņa dzejoļus igau
ņu valodā – Eduards Veidenbaums 
“Mind ärge lugege”, 2014 (“Mani 
nelasiet”). 

Tulkojis Ineses Zanderes, Anetes 
Meleces, Mairas Dobeles un citu lat
viešu autoru darbus. 

Organizējis literatūras seminārus 
un skrējienus.

Ir noskrējis 170 km distanci no 
Tartu Igaunijā līdz latviešu dzejnie
ka Eduarda Veidenbauma mājai 
„Kalāčos”. 

Margus Konnula ir uzturē
jies rakstnieku rezidencēs Visbijā 

(Zviedrija), Mazāno (Itālija) un 
Ventspilī (Latvija).

Ko mēs redzējām un dzirdējām?
Vienkāršu, labvēlīgu cilvēku ar 

labu humora izjūtu, kurš runāja 
pareizā latviešu valodā ar igauņu 
akcentu, jo igauņu valodā balsīgos 
līdzskaņus b, d, g, z izrunā kā nebal
sīgos p, t, k, s (piemēram, lubage, 
izrunā lupake). 

Pēc vairākkārtēja lūguma skolē
niem – ieslēgt kameras, jo „grūti 
runāt ar ekrānu”, autors noteica: 
„Bet būtībā jau rakstnieks vienmēr ir 
viens un runā ar sevi…”

Bērnībā esot skatījies Latvijas TV 
savu iemīļoto basketbolu, tāpēc 
iemācījies skaitīt līdz 99, jo 100 
metienus grozā neviens nekad 
neesot iemetis. 

Par latviešu valodu ieinteresējies, 
pateicoties Eduarda Veidenbauma 
dzejai, bet pirmo Veidenbauma dze

joli „Reiz zaļoja jaunība” atdzejojis 
tik slikti, ka tagad to uzdodot par 
savu oriģināldzejoli.

Latviešu valodu pilnveido jau 
20 gadus, bet sākumā to mācījies 
Tartu universitātē (tajā, toreiz sauk
tā Tērbatas universitāte, studējis arī 
mūsu Veidenbaums).

Visnejaukākie latviešu valodā esot 
darbības vārdu priedēkļi, jo tie pilnī
bā maina vārdu nozīmi, tāpēc jauc 
prātu (piemēram, nedot, nodot, aiz
dot, atdot, sadot, pārdot, padot, 
izdot). Priedēkļi – pretekļi!

Ja vari pateikt latviešu valodā 
„šaursliežu dzelzceļš”, tad jau vari 
sevi uzskatīt par latvieti.

Interesanti bija uzzināt, ka vis
pirms viņš „bija tikai lasītājs un sko
las laikā neuzrakstīja nevienu dzejo
li, toties vēlāk… Pēdējo reizi savus 
dzejoļus skaitīju pirms 20 gadiem, 
tad bija 3000, tagad varētu būt ap 
5000.”

Margus Konnulas dzejoļus latvie
šu valodā atdzejojis Guntars Godiņš. 

Autors lasīja savus dzejoļus gan 
latviski, gan igauniski. Interesants 
bija dzejolis latviešu valodā, kurā 
bija apkopoti gandrīz visi latviešu 
valodā esošie 6. deklinācijas lietvār
di (šo darbu tiešām vajadzētu iekļaut 
mācību grāmatā).

Interesantā tikšanās bija jauks 
Dzejas dienu noslēgums, ieskats 
valodniecībā (somugri; igauņu valo
da) un labs karjeras izglītības pasā
kums, jo guvām ieskatu rakstnieka 
un tulkotāja sarežģītajā, bet intere
santajā darbā.

Pasākums noticis pateicoties 
Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstī
tajam projektam ”Literāras sarunas 
Lielvārdē”. 

Daina Grīnhofa, 
Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas latviešu valodas un 
literatūras skolotāja

motie koku zari, ugunskura lies
mas un karsta tēja, bet sirdis sasil
dīja Kārļa Kazāka ģitāras skaņas, 
dziedātās dziesmas un interesantā 
saruna par valodu, Latviju un lat
viešiem. Bērniem bija iespēja dar
boties papīra radošajās darbnīcās.

Paldies par brīnišķīgo vaka
ru Kaibalā tiem, kas klausījās, un 
tiem, kas rūpējās, lai Dzejas dienas 
notiktu: Lielvārdes kultūras nama 
darbiniekiem, Lāčplēša bibliotēkas 
un Lielvārdes pilsētas bibliotēkas 
kolektīviem. 

Ilona Misāne,
Lielvārdes pilsētas bibliotēkas 

Bērnu literatūras nodaļas vecākā 
bibliotekāre



5AKTUĀLINr. 10 (535) / ceturtdiena / 2021. gada 21. oktobris

No 27. līdz 29. septembrim Jumpravas 
pamatskolas pirmsskolas izglītības grupās 
notika Erasmus+ projekta “See – Our Natu-
re!” (Skaties! Mūsu daba!) Nr. 2020-1-EE01-
KA229-077961_4 virtuālais apmācību 
pasākums par tēmu “Mūsu mežs”.  Projekta 
partneri no Igaunijas, Horvātijas, Bulgārijas 
un Kipras “caur ekrāniem” viesojās mūsu bērnudārzā.

Jumpravas pamatskolas PI grupiņās aizvadīts Erasmus+ 
projekta “See-Our Nature!” virtuālais apmācību pasākums

Šo pasākumu atklāja direkto
re Dace Kļava, sveicot viesus un 
izsakot prieku par jauniegūtajiem 
draugiem Eiropā. Pirmajā apmācī
bu dienā iepazīstinājām ciemiņus 
ar mūsu valsti, sniedzām nelielu 
koncertu un izrādījām bērnudār
zu. Stāstījām viesiem par to, kā 
mācām bērniem par mežu, dabas 
saudzēšanu, kā arī par dalību AS 
“Latvijas valsts meži” ekoprogram
mā “Cūkmena detektīvi”. Ar lielu 

prieku viesi izmēģināja Cūkmena 
dejas soļus, kurus viņiem demons
trēja mūsu bērni. Mūzikas skolotāja 
Ināra viesiem ierādīja jaukas, muzi
kālas pirkstiņrotaļas.

Otrdien piedāvājām vieso
ties Saulespuķes un Pūcītes gru
pas nodarbībās tiešsaistē. Skolotāji 
guva ieskatu un jaunas idejas 
nodarbībām par meža tēmu. Tam 
sekoja katras partneriestādes pre
zentācija par veiktajām aktivitātēm 

saistībā ar mežu, tā izzināšanu un 
saudzēšanu. Lai prezentējot dalīb
niekiem “neķertos mēle”, logopē
de un speciālais pedagogs Vija bija 
sarūpējusi dažādus mēles un lūpu 
vingrinājumus, kurus kopā visi arī 
izpildījām.

Apmācību pasākuma noslēdzo
šajā dienā projekta partneri tieš
saistē piedalījās Ežuku grupiņas 
nodarbībā. Pēc tās skolotāja Taiga 
ar koriģējošās vingrošanas ele
mentiem izkustināja dalībniekus 

Ogres novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē 9. septembrī 
pieņemts lēmums Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanas 
pasākumu laikā nodrošināt izglītojamos ar brīvpusdienām vai ēdi-
nāšanas pabalstu pārtikas paku veidā.

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanas pasākumu 
laikā izglītojamie varēs saņemt pārtikas pakas

Kā deputātus informēja Ogres 
novada pašvaldības Izglītības pār
valdes vadītājs Igors Grigorjevs, 
vairākās novada izglītības iestādēs 
konstatēta saslimšana ar   Covid19 
infekciju un vairāku klašu skolēni 
atrodas karantīnā un mācās attā
lināti. Izglītības pārvaldes vadītājs, 
ziņojot par ēdināšanas nodrošināša
na, uzsvēra, ka ar siltām pusdienām 
nodrošināt izglītojamos, kuri mācās 
attālināti, nebūs iespējams, jo nova
da izglītības iestādēs izglītojamo 
skaits ir ļoti liels, tāpēc racionālākais 
veids, kā nodrošināt brīvpusdienas, 
ir pārtikas paku izsniegšana.

Saskaņā ar lēmumu ēdināšana 
tiks nodrošināta:

• Ogres novada administratīvajā 
teritorijā dzīvesvietu deklarējuša
jiem pirmsskolas izglītības iestāžu 
izglītojamajiem līdz 5 gadu vecu
mam, kuriem Covid19 infekcijas 
izplatības ierobežošanas pasākumu 
dēļ netiek nodrošināta pirmssko
las izglītības programmas īsteno
šana klātienē un kuri atbilst Ogres 
novada pašvaldības 2021. gada 1. 
septembra saistošo noteikumu Nr. 
16/2021 “Par ēdināšanas pabalstu” 
minētajiem kritērijiem;

•  Ogres novada administratīva

jā teritorijā dzīvesvietu deklarēju
šajiem vispārējās izglītības iestāžu 
izglītojamajiem, kuri atbilst Ogres 
novada pašvaldības 2021. gada 1. 
septembra saistošo noteikumu Nr. 
16/2021 “Par ēdināšanas pabalstu” 
minētajiem kritērijiem un kuriem 
Covid19 infekcijas izplatības iero
bežošanas pasākumu dēļ mācību 
process notiek attālināti;

• visiem Ogres novada vispārē
jās izglītības iestāžu 1. – 4. klašu 
izglītojamajiem neatkarīgi no dek
larētās dzīvesvietas, kuriem Covid
19 infekcijas izplatības ierobežoša
nas pasākumu dēļ mācību process 
notiek attālināti;

Ogres novada pašvaldība, ja tai 
ir neizmantoti brīvpusdienu nodro
šināšanai piešķirtie valsts budžeta 
līdzekļi (valsts budžeta finansējums 
tiek piešķirts 1. – 4. klašu skolē
niem 50 procentu apmērā no kat
ram izglītojamajam piešķirtās sum
mas 1,42 eiro, t.i., 71 cents, tikpat 
liels ir pašvaldības finansējuma), ir 
tiesīga tos izlietot novada pašvaldī
bas administratīvajā teritorijā dzī
vesvietu deklarējušo 5., 6., 7., 8. un 
9. klašu izglītojamo ēdināšanai, kas 
nāk no trūcīgām, maznodrošinātām 
vai daudzbērnu ģimenēm (neatka

rīgi no izglītojamo izglītības ieguves 
formas vai vietas).

Lēmums nosaka, ka pārtikas paku 
saturs tiek veidots 5 darba die
nām (14.10.2021. grozījumi Ogres 
novada pašvaldības domes 2021. 
gada 9. septembra lēmumā “Par 
brīvpusdienu un ēdināšanas pabal
stu nodrošināšanu izglītojamajiem 
Covid19 infekcijas izplatības iero
bežošanas pasākumu laikā”) saska
ņā ar pašvaldības piesaistīta pār
tikas tehnologa izstrādātu ēdien
karti, kas atbilst Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 172 “Noteikumi 
par uztura normām izglītības iestā
žu izglītojamiem, sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas institūci
ju klientiem un ārstniecības iestā
žu pacientiem”, ar nosacījumu, ka   
pārtikas pakas vērtība nepārsniedz 
7.50 eiro izglītojamajiem no 1. līdz 
12. klasei un 13.75 eiro pirmssko
las izglītojamajiem (14.10.2021. 
grozījumi Ogres novada pašvaldī
bas domes 2021. gada 9. septem
bra lēmumā “Par brīvpusdienu un 
ēdināšanas pabalstu nodrošināša
nu izglītojamajiem Covid19 infek
cijas izplatības ierobežošanas pasā
kumu laikā”).

Pārtikas pakas jānodrošina piecu 
darba dienu laikā pēc pieteikuma 
saņemšanas, izsniedzot pārtikas 
paku pieteikumā izvēlētajā Ogres 
novada vispārējās izglītības iestā
dē vai izglītojamā dzīvesvietā, ja 

vienā mājsaimniecībā dzīvojošiem 
ir Slimību profilakses un kontroles 
centra noteikta karantīna saistībā 
ar konstatētu saslimšanu ar Covid
19 vīrusu.

Pārtikas paku nodrošināšanai 
domes lēmumā ir noteikti uzdevu
mi katrai šajā procesā iesaistītajai 
iestādei.

Ogres novada izglītības iestādēm 
uzdots:

• organizēt izglītības iestādes 
izglītojamo vecāku iesniegumu par 
pārtikas pakām pieņemšanu, atbils
tības pārbaudi, informācijas sniegša
nu ēdinātājam un nodrošināt sazi
ņu ar izglītojamo vecākiem, ja izglī
tojamā vecāki pārtikas paku vēlas 
saņemt izglītojamā izglītības iestādē;

• pieprasījuma gadījumā 
sniegt informāciju Ogres novada 
Sociālajam dienestam par  karantī
nā esošajiem izglītojamajiem.

Ogres novada Izglītības pārval
dei uzdots:

• šī lēmuma izpildei piesaistīt 
pārtikas tehnologu un koordinēt 
pārtikas tehnologa darbību;

• nodrošināt metodisku un 
organizatorisku atbalstu izglītības 
iestādēm tās saskaņā ar šo lēmu
mu noteikto uzdevumu izpildē;

• nodrošināt Ogres novada izglī
tojamo un to ģimeņu informēša
nu par pārtikas paku izmantošanas 
iespējām Covid19 infekcijas izplatī
bas ierobežošanas pasākumu laikā;

• nodrošināt informācijas par 
pieteikšanos pārtikas pakām un to 
saņemšanu attālinātā mācību pro
cesa laikā publicēšanu Ogres nova
da pašvaldības mājas lapā interne
tā, Ogres novada pašvaldības izglī
tības iestāžu mājas lapās internetā 
un elektroniskajā skolvadības sistē
mā www.eklase.lv.

Ogres novada Sociālajam dienes
tam uzdots:

• nodrošināt izglītības iestādēm 
aktuālo informāciju par izglītoja
majiem piešķirtajiem ēdināšanas 
pabalstiem;

• organizēt izglītojamo vecāku, 
kuri pārtikas pakas vēlas saņemt 
citā Ogres novada izglītības iestādē, 
iesniegumu pieņemšanu, atbilstī
bas pārbaudi, informācijas sniegša
nu izglītības iestādei, un nodrošināt 
saziņu ar izglītojamo vecākiem;

• organizēt izglītojamo, kuru 
mājsaimniecībā dzīvojošajiem ir 
SPKC noteikta karantīna saistībā 
ar konstatētu saslimšanu ar Covid
19 vīrusu, iesniegumu pieņemša
nu, atbilstības pārbaudi, informā
ciju ēdināšanas pakalpojumu snie
dzējam, saziņu ar izglītojamo vecā
kiem un pārtikas paku piegādi dzī
ves vietā Ogres novada administra
tīvās teritorijas ietvaros. 

Saskaņā ar lēmumu pieteikumi 
pārtikas paku saņemšanai tiek pie
ņemti no 2021. gada 20. septem
bra. 

pēc garākas sēdēšanas. Šī apmā
cību pasākuma īpašais viesis – 
Latvijas Ornitoloģijas biedrības val
des priekšsēdētājs Viesturs Ķerus – 
prezentācijā “Mežs ir mājas” pasā
kuma dalībniekiem atklāja dažā
dus skatu punktus, no kuriem var 
raudzīties uz mežu, kā arī stāstī
ja par meža audžu daudzveidību, 
kādi putni biežāk sastopami šajās 
meža audzēs, kā arī par beigtu 
koku nozīmi mežā.

Pavadītas trīs piepildītas dienas, 

kurās esam guvuši jaunas ieros
mes, neaizmirstamus iespaidus un 
pieredzi šādu pasākumu organi
zēšanā. Paldies vēlos teikt katram 
bērnudārza darbiniekam, jo, darbo
joties kopā kā komandai – atbals
tot, iedrošinot, palīdzot, uzmanot 
vienam otru –, mums to ir izdevies 
paveikt. 

Inese Kristapure,
Jumpravas pamatskolas  

pirmsskolas izglītības grupu 
metodiķe



6 Nr. 10 (535) / ceturtdiena / 2021. gada 21. oktobrisAKTUĀLI

Pastāstiet, kā nokļuvāt līdz šim 
konkursam?

2012.gadā izsludināja pirmo kon
kursu “Latvijas Vecmāmiņa 2012”. 
Par šādu projektu neko nebiju dzir
dējusi. Kad saņēmu ielūgumu pie
dalīties, biju ļoti izbrīnīta. Vēlāk 
izrādījās, ka konkursam mani pie
teica vedekliņa Laura. Manā dzīvē 
šis bija ļoti smags laiks, jo biju zau
dējusi visdārgāko – dēlu Andri, kurš 
vienmēr teica: “Tu mums esi vis
foršākā mamma”. Dēla vārdi man 
bija ļoti svarīgi un tie darbojas kā 
dzinulis daudzām lietām, ko esmu 
izdarījusi.

Konkursā ieguvu divus titulus – 
“Latvijas Pirmā vecmāmiņa 2012”” 
un “Elegance”. Žūrijas vērtējums – 
tā ir laimes spēle, bet šādos pasā
kumos apgūsti ko jaunu un papil
dini zināšanas uzvedības, komuni
kācijas, prezentācijas, etiķetes, stila 
un citos jautājumos,īpaši par sie
višķības sīkumiņiem un laimības 
mirkļiem.

Pēc sasniegumiem Latvijā 
mani uzaicināja uz Vispasaules 
Vecmāmiņu konkursu Bulgārijā, 
bet 2 dienas pirms gaidāmā lido
juma bankrotēja avio kompānija. 
Izkrāmēju koferus un bija sajūta, ka 
kāds mani vēlas pasargāt!

Šī gada augustā uz starptautis
ko konkursu Igaunijā mani uzaici
nāja "Grandma Universe" pārstāve 
Latvijā Stella Vilema, kura 2012.
gadā Sofijā ieguva titulu "Grandma 
Europe". Vaicāju savējiem, ko 
darīt? “Ome, nemaz nedomā, tev 
jābrauc!” teica mazbērni. Nu, jā, 
nodomāju, kad tad, ja ne tagad?

Jūs konkursā  “Grandma 
Universe 2021”  saņēmāt titu-
lu  “Grandma World 2021”. Kādi 
bija vērtēšanas kritēriji, un, ja tā 
drīkst jautāt, kas, jūsuprāt, bija 
Jūsu trumpis?

Žūrijas komisija kopā ar kon
kursa dalībniecēm bija katru brīdi. 
Viņi vērtēja visu – kā un ko tu 
runā, kā uzvedies un sevi pre
zentē, cik esi draudzīga, atsaucīga 
un izpalīdzīga. Atsevišķi pasāku
mi notika talanta un tautas tērpa 
izrādīšanai. Konkursa noslēguma 
dienā vērtēja stāju, izveicību, kustī
bu un sevis pasniegšanas prasmes 
ar dažādiem tērpiem – no džinsu 
biksēm līdz greznam dāmas tēr

Lielvārdiete Dace Jansone kļuvusi par titulu “Grandma World 
2021” un “Grandma Universe National Costume” ieguvēju

Fotogrāfijas no Daces Jansones personīgā arhīva

15. septembrī atklāta labiekārtota atpūtas vieta Griguļa mežam piegulošajā teritorijā, kuras izveidi īste-
noja biedrība “Izaugsmei un attīstībai”, lai ikvienam Lielvārdes iedzīvotājam un viesim būtu iespēja at-
pūsties labiekārtotā vietā brīvā dabā. Atpūtas vieta atrodas uz Miera ielas, starp Uzvaras un Meža ielām.

Atklāta labiekārtota atpūtas vieta 
Griguļa mežam piegulošajā teritorijā

Atpūtas vieta savu pilnīgo veido
lu iegūs nākampavasar pirms vasa
ras tūrisma sezonas, taču šobrīd to 
jau var izmantot dabas un klusuma 
cienītāji. 

Parkā ir pieejamas četras vaļēja 
tipa nojumes un tiltiņš pār novad
grāvi. Ar laiku teritorija tiks papildi
nāta ar pastaigu takām, atkritumu 
urnām, tiks uzstādītas grilla noviet
nes un veikta apzaļumošana. 

Projekta īstenotāji cer, ka šī vieta 
nesīs labumu Lielvārdes iedzīvotā
jiem, taču vienlaikus atgādina, ka 

tās apmeklētājiem jāievēro kārtī
ba, cieņpilna attieksme pret citiem 
atpūtniekiem, kā arī ugunsdrošības 
noteikumi.

Biedrības valdes priekšsēdē
tājs Mārtiņš Brezauckis par atpū
tas vietas izveidošanas ieceri teic: 
“Vēlējos izveidot sakoptu, publiski 
pieejamu vidi Lielvārdē sabiedris
ka projekta ietvaros. Šāda atpūtas 
vieta ļaus brīvā dabā svinēt dažā
dus svētkus, tostarp bērnu jubile
jas, taču, protams, ka vēl ir daudz 
darba darāms, lai apaudzētu to visu 

ar spēļu elementiem.” 
Mārtiņš arī aicina ikvienu iesais

tīties ikgadējos Lielās Talkas sakop
šanas darbos: “Jau šobrīd ik gadu 
Lielās talkas ietvaros notiek arī 
Griguļu meža sakopšanas darbi. 
Tas ir būtisks pienesums, kur katrs 
Lielvārdes iedzīvotājs var sniegt 
savu palīdzību. Teritorija ir pietie
kami liela un nākamā gada pava
sarī noteikti noderētu arī paligspē
ki, kas spētu strādāt ar trimmeri un 
motoržāģi, lai attīrītu kritušos kokus 
un krūmu aizaugumu, tas būtis

ki paātrinātu taciņu izveidi meža 
teritorijā.”

Atpūtas vieta ierīkota ar PPP 
“Zied zeme” atbalstu projekta 
1904AL02A019.2202000011 

“Lielvārdes meža parka izveide ar 
nojumēm svīnību rīkošanai” ietva
ros. 

pam. Pirms konkursa bija jāiesū
ta arī apraksts par sevi – izglītība, 
ģimene, profesija, darbs, sabied
riskais darbs u.c. Īpaši jāuzsver, ja 
esi nodarbojusies ar   labdarības 
projektiem. Mans sirdsdarbs ir palī
dzēt cilvēkiem. Kopīgā darbā ar 
Rotari kluba organizācijām Zviedrijā 
esmu palīdzējusi vairākiem sim
tiem ģimeņu visā Latvijā, tai skai
tā arī mūsu novada lauku pagas
tos – Lauberē, Lēdmanē, Suntažos, 
Jumpravā, Ogres pansionātam u.c. 
Lielvārdieši jau zina, ka sadarbībā 
ar tautiešiem ārzemēs nodibinā
ju arī trimdas latviešu literatūras 
„Grāmatu klēti”, par ko saņēmu 
Latvijas augstāko apbalvojumu – 
Trīszvaigžņu ordeni.

Bet mans trumpis ir skaistais 
vecums (61), 43 gadi laulībā, 3 
bērni un 7 mazbērni, kas dod vār
dos neaprakstāmu laimības sajū
tu, un, protams, milzīgā pieredze 
kultūras darbā – uz, aiz un pie 
skatuves.

Pastāstiet, lūdzu, par ceļu 
pie titula  “Grandma Universe 
National Costume”.

Kad mani uzaicināja uz konkur
su pārstāvēt savu valsti un nova
du, es sapratu, ka viss jāizdara ar 
godu. Pārsvarā konkursa dalībnie
cēm bija stilizēti tērpi, ko es nepie
ļāvu pat domās. Kā arī, pārstāvot 
valsti, nevienā brīdī es nedomāju, 
ka esmu Dace Jansone. Es esmu 
Latvija!

Es ļoti lepojos, ka dzīvo
ju Lielvārdē – kultūras tradīcijām 
bagātā pilsētā, un mums ir savs 
tautas tērps, kura svarīgākais ele
ments ir tautiskā josta.  Tajā ieaus
ta Dieva,   Māras, Saules zīme un 
citas. Piemēram, Laimes krusts – 
šo zīmi zina indoeiropieši, pazīst 
Dienvidaustrumāzijā un arī Amerikā 
indiāņu tautas. Nozīme visur ir vie
nāda – laime, svētība, liktenis, 
spēks, drosme un enerģija. Turpinot 
stāstu, interesanti ir tas, ka igau
ņu mākslinieks Tenis Vints jostas 
rakstiem meklēja skaidrojumu kos
mosā. Kad septiņdesmitajos gados 
atjaunojās interese par ornamen
tiem un Lielvārdes jostu, Tenis Vints 
kopā ar kolēģi Latvijā Ansi Epneru 
uzņēma filmu „Lielvārdes josta”.

Mans tautas tērps tapa vairāku 
gadu garumā. Gatavojoties kon

kursam, to vajadzēja sakārtot līdz 
galam. Konsultējos ar Dekoratīvās 
mākslas un dizaina muzeja salona 
„Apsīda” ļoti atsaucīgo vadītāju un 
rokdarbnieci Dzintru Hāzi. Pasūtīju 
izšūto aubi, iegādājos Lielvārdes 
saktu un jaunas zeķes. Esmu ļoti 
gandarīta, jo esmu jau sagatavo
jusies dalībai   Lielajos Dziesmu 
un deju svētkos, kas notiks pēc 
diviem gadiem. Tie būs īpaši ar 
150. gadskārtu.  

Ejot dzīves ceļu, mēs kaldi-
nām un slīpējam sevi par dār-
gakmeni, sakiet, kas, jūsuprāt, 
palīdzējis jums soli pa solītim 
izveidot sevi tā, lai uzmirdzētu 
arī visas pasaules priekšā kļūstot 
par “Grandma World 2021”? 

Viss panākts lielā un nesavtī
gā darbā. Esmu ļoti pateicīga 
savai mammītei, kas mani sko
loja mūzikas virzienā, bet ģime
nes godos tētis spēlēja akordeo
nu un es uz vijoles čīgāju no „Pie 
Dzintara jūras” līdz „Zilajam laka
tiņam”. Zināju visas tā laika paau
dzes dziesmas. Bet, lai nopelnī
tu klavieres, mazajai Rīgas mei
tenei 6 gadu vecumā bija jābrauc 
uz Daugmales kolhoza biešu lauku 
kaplēt vagu starpiņas. Kad paaugos 
un iemīlējos lauku puisī, vīra māte 
iemācīja visus saimniecības dar
bus, ne tikai ravēt, grābt sienu un 
kopt sētu, bet arī gotiņu izslaukt. 
Par to Laimes māte mani apbalvoja 
ar darbu kultūras nozarē, kas ir arī 

mans sirds darbs un reizē hobijs. 
Vienu dienu sapucējusies stāvu uz 
skatuves vai tiekos ar Latvijas pre
zidentu un citiem „augstiem” vie
siem, bet brīvdienās uzvelku garos 
gumijas zābakus un   ar ģimeni 
braucam uz mežu, lai lauku mājai 
sagatavotu malku. Pavasaros sēju 
60 tomātu stādus, ar traktorīti pļau
ju zāli un zemes darbos domāju 
par kultūras notikumiem un cil
vēkiem, ar kuriem kopā strādāju. 
Mierā esmu tikai tajos brīžos, kad 
guļu. Es vienkārši zinu, ka sievie
tei jābūt koptai, ka laimes hormo
nus veido cieņa un saticība ģimenē, 
bet ārējo skaistumu veido iekšējais 
saturs un prasības pret sevi.  

Es priecājos par katru rītu, ko varu 
pavadīt kopā ar savu mūža mīles
tību, par   to, ka dzīvoju ļoti skaistā 
zemē un mierīgā valstī. Un mana 
lielākā bagātība ir bērni un mazbēr
ni. Ja viņiem klāsies labi, arī es būšu 
laimīga. Kā sievai, mātei un vecmā
miņai man ir svarīgi būt mīlētai, gai
dītai un vajadzīgai! To novēlu katrai 
sievietei! Un, ja dzīve man neat
ņemtu pašu dārgāko, varētu teikt, 
ka esmu laimīgākā sieviete pasaulē!

Kā jūtaties, kā augsto titu-
lu  “Grandma World 2021” un 
“Grandma Universe National 
Costume” ieguvēja un kādu 
atbildību tas uzliek?

Jūtos gandarīta un laimīga. Lai 
godam pārstāvētu savu dārgo 
Latviju, ieguldīju milzīgu darbu un 
kārtīgi patukšoju ģimenes budžetu. 

Bet tas bija to vērts, 
jo saņēmu simtiem 
siltus vārdus un kom
plimentus no savē
jiem un pilnīgi sve
šiem cilvēkiem visā 
Latvijā un ne tikai. 
Tas dod spārnus 
turpmākajam lidoju
mam, jo, manuprāt, 
katra diena jādzīvo 
kā pēdējā! Un vēl, 
pateicoties dizainerei 
Ievai Rutkai un salo
na “Amelii” šuvējas 
prasmīgajām rokām, 
es tiku pie karalienes 
tērpa. Ja būs lemts, 
pēc 7 gadiem ar to 
tērpšos savās zelta 
kāzās.

Par atbildību – turpināt nodar
boties ar labdarību un sabiedrisko 
darbu, dalīties pozitīvā pieredzē, 
godprātīgi strādāt un vēl, un vēl…  

Ko jūs novēlētu citām Latvijas 
vecmāmiņām, kas nākotnē pie-
dalīsies konkursā “Grandma 
Universe”, kā arī, ko jūs novēlē-
tu sievietēm vispār, jo mēs katra 
vēlamies būt karaliene, vismaz 
savā mazajā karaļvalstī noteikti?

Dalība konkursā, tā nav tikai 
skaista kleita. Ir jābūt vēlmei katru 
dienu mācīties, pilnveidoties, vēlē
ties un uzdrīkstēties. Tiekoties ar 
sievietēm no dažādām pasaules 
valstīm, daloties pieredzē, vēlreiz 
apstiprinājās, ka viņas visas ir ļoti 
strādīgas, uzņēmīgas, gudras, talan
tīgas, koptas, stipras, aktīvas, arī 
dzīves burzītas, pārbaudījumu iztu
rīgas un vēl, un vēl. Ir jābūt atvēr
tai visam jaunajam, svarīgi pie
ņemt un saprast otra viedokli, cie
nīt, neskaust, mīlēt, piedot, samīļot. 
Viss minētais kopums sievieti veido 
par karalieni, bet karaļvalsti katrai 
jāveido pašai, gudri un sievišķīgi. 
Katra sieviete ir karaliene, par tādu 
viņu veido dzīve, attieksme un pra
sības pret sevi. Ikdienā no mājas ir 
jāiziet koptai, sapostai un priecīgai. 
Ka des vēlos sevi palutināt, aizeju 
pie mūsu jaukās Sarmītes Kauliņas, 
daudz strādāju svaigā gaisā, uzkrā
soju lūpiņas un – galvenais – pozitīvi 
attiecos pret dzīvi! 

Ar Daci Jansoni sarunājās 
Anita Saka



7AKTUĀLINr. 10 (535) / ceturtdiena / 2021. gada 21. oktobris

Kā Jums veicas ar ātru lasīšanu un mēles locīšanu?

27. septembrī Ogres novada Lielvārdes pašvaldības policija kopā ar Valsts policijas Rīgas reģiona pār-
valdes darbiniekiem bija ieradušies Lielvārdes pamatskolā, kur skolēnus iepazīstināja gan ar pašval-
dības policijas, gan Valsts policijas darbu, demonstrējot policijas ekipējumu un stāstot par drošību un 
atbildību. 

To jau zina visi, ka, lai kaut ko sasniegtu vai iegūtu, ir jādara! Valdemāra pamatskolas vecāku padome 
nelaida garām izdevību un šovasar uzraksītja projekta pieteikumu Lielvārdes Attsītības fonda izludinā-
tajam konkursam „Mana sapņu skola”. Un projekts „Mēs – rullējam!” tika atbalstīts!

Domājot par dzīvnieku labklājību, vairākās vietās Lielvārdē izvietotas par ziedotāju līdzekļiem iegādātās kaķu mājiņas bezsaimnieka kaķiem. Daudzi iedzīvotāji ir uzņēmu-
šies rūpes par šiem dzīvniekiem, kā arī tiek organizētas ziedojumu vākšanas kampaņas bezsaimnieka kaķu izmitināšanai un barošanai. Savukārt Ogres novada Lielvārdes 
pilsētas un pagasta pārvalde, apzinoties, ka kaķu kolonijas veidošanās gan Lielvārdē, gan Ogres novada administratīvajā teritorijā ir problēmjautājums, no savas puses 
iespēju robežās nodrošina, ka bezsaimnieka kaķi tiek sterilizēti, tādējādi ierobežojot to vairošanos.

Ogres novada Lielvārdes pašvaldības policija aicina atbildīgi izturēties pret mājdzīvniekiem

Tiek novērots, ka ik pa laikam bez
saimnieka kaķu kolonijās parādās 
jauni kaķi, kuri tur visdrīzāk nonāku
ši cilvēku neapzinīgās rīcības rezul
tātā, proti, kaķa saimnieks attei
cies no dzīvnieka un to vienkārši 
atstājis uz ielas, tādēļ Ogres novada 
Lielvārdes pašvaldības policija atgā
dina, ka cietsirdīga izturēšanās pret 
dzīvniekiem ir aizliegta. Lai garan
tētu cietsirdīgās izturēšanās aizlie
guma ievērošanu kaķu īpašniekiem 
saskaņā ar spēkā esošajiem ārējiem 
normatīvajiem aktiem ir noteikti tādi 
turēšanas pienākumi kā:

1. kaķis, kas ir vecāks par sešiem 
mēnešiem, var brīvi uzturēties ārpus 

tā īpašnieka vai turētāja valdījumā 
vai turējumā esošās teritorijas, ja 
kaķis ir sterilizēts;

2. kaķim nodrošina vienmēr brīvi 
pieejamu svaigu ūdeni un pilnvērtī
gu barību;

3. ja kaķi tur slēgtā telpā, tam 
nodrošina: kaķa tualeti, kontaktēša
nos ar cilvēku vismaz reizi divās die
nās un uzturēšanās platību, kas nav 
mazāka par pieciem kvadrātmet
riem, ja kaķis ir vecāks par sešiem 
mēnešiem.

Papildus jau minētajam kaķu īpaš
niekiem tiek izšķirti arī tādi pienā
kumi, kā nodrošināt, lai dzīvnieka 
smaka netraucē mājas vai apkārt

nes iedzīvotājus, sameklēt kaķim 
citu īpašnieku, ja dzīvnieka turpmā
kā turēšana nav iespējama, vak
cinēt mājas (istabas) dzīvnie
ku Veterinārmedicīnas likumā noteik
tajā kārtībā. Plašāk ar mājas (istabas) 
īpašām turēšanas prasībām un dzīv
nieka īpašnieka pienākumiem var 
iepazīties Ministru kabineta 2006.
gada 04.aprīļa noteikumos Nr. 266 
‘’Labturības prasības mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un 
demonstrēšanai publiskās izstādēs, 
kā arī suņa apmācībai’’. 

Ievērojot to, ka spēkā esošais tie
siskais regulējums paredz dzīvnie
ku tiesību aizsardzību un noteiktas 

prasības dzīvnieku īpašniekiem, tad 
par šo tiesību un konkrēto prasību 
neievērošanas pārkāpumu Dzīvnieku 
aizsardzības likumā ir paredzē
ta arī atbildība, piemēram, saska
ņā ar Dzīvnieku aizsardzības likuma 
57.pantā noteikto par dzīvnieku lab
turības prasību pārkāpumiem pie
mēro naudas sodu fiziskajai personai 
līdz trīssimt piecdesmit naudas soda 
vienībām, bet juridiskajai personai 
— no divdesmit divām līdz piecsimt 
naudas soda vienībām. 

Tādēļ, pamatojoties uz Dzīvnieku 
aizsardzības likumā nostiprināto, 
ka ‘’cilvēces ētiskais pienākums ir 
nodrošināt visu sugu dzīvnieku lab

turību un aizsardzību, jo katrs īpat
nis pats par sevi ir vērtība’’,  Ogres 
novada Lielvārdes pašvaldības poli
cija aicina iedzīvotājus būt vērīgiem 
un atbildīgiem, rūpēties par dzīv
niekiem.  Neveicināsim cietsirdīgu 
izturēšanos pret dzīvniekiem un, 
pamanot kādu novārdzinātu, slimu, 
sakropļotu dzīvnieku vai   dzīvnie
ku, kurš atstāts bezpalīdzīgā stāvok
lī bez pienācīgas aprūpes, ziņot par 
to Ogres novada Lielvārdes pašval
dības policijai, zvanot uz dežūrtālru
ni 26538811, jo tikai līdzdarbojoties 
un sniedzot informāciju iespējams 
palīdzēt un garantēt dzīvnieku aiz
sardzību. 

Foto: Diāna Keiviša, Jana Čipāne

Par ko sapņo Valdemāra 
pamatskolas sapņotāji?

Projektā skolas bērniem tika 
sagādātas skrituļslidas, skrituļdēļi, 
skrejriteņi un ligzdu šūpoles. Tā kā 
jau iepriekšējos projektos tika sagā
dāti velosipēdi, lielais trenažieris, 
tad šis projekts atkal iepriecināja 
gan lielos, gan mazos skolēnus.

Bet bērni jau sapņo par jaunām 
idejām – lielo batutu, lielajām āra 
spēlēm. Tad tik jālūdz, lai atkal tiek 
izsludināti jauni projektu konkursi, 
kuri ļaus bērniem piepildīt kādu no 
sapņiem.

Paldies Lielvārdes Attīstības fon

dam par finansiālo atbalstu un Ilzei 
Kreišmanei personīgi par dāvināju
mu. Paldies www.anete.lv par pre
tīmnākšanu un atsaucību inventāra 
sagādē. 

Valdemārpamatskolas vecāku 
padomes vārdā Diāna Keiviša

Lielvārdes pamatskolas skolēni iepazīstas ar policijas darbu

Skolēni tika iepazīstināti ar Ogres 
novada Lielvārdes pašvaldības poli
cijas speclīdzekļiem – roku dzel
žiem, pistolēm, stekiem u.c., kā 
arī tika dota iespēja aplūkot un 
iesēsties demonstrācijai atvēlētajos 
policijas transportlīdzekļos – poli
cijas operatīvajā automašīnā un 
kvadraciklā.

Valsts policija ar bukletu un izda
les materiālu palīdzību skolēniem 
atgādināja par drošību uz ceļa, 
uzdeva bērniem atjautības uzde
vumus un radīja rosīgu atmosfēru, 

dāvinot dažādus policijas suvenīrus.
Prezentācijas kulminācijā visi 

klātesošie skolēni iepazinās ar 
diviem policijas suņiem, kas īpaši 
apmācīti. Tika demonstrēta paklau
sība, lietišķo pierādījumu, mantu 
meklēšana un īpaši bīstamu cilvē
ku aizturēšana. Valsts policijas kino
logiem ar dienesta suņiem ir pla
šākas iespējas atklāt gan personu 
pārvietošanās maršrutu, gan atrast 
dažādus lietiskos pierādījumus, 
narkotiskās vielas un munīciju.

Ogres novada Lielvārdes pilsē

tas pašvaldības policijas priekšnieks 
Artis Mundurs teic: “Ir ļoti svarī
gi bērnus iepazīstināt ar policijas 
darbu, lai izskaidrotu, ar ko ikdie
nā nodarbojas policija, dot pārlie
cību, ka ārkārtējos gadījumos var 
vērsties pēc palīdzības pie polici
jas, un veicinātu skolēnos izprat
ni par sabiedriskās kārtības notei
kumiem un katra atbildību pret to 
ievērošanu.” 

Ogres novada Lielvārdes paš
valdības policija pateicas Valsts 
policijas Rīgas reģiona pārvaldes 

Nepilngadīgo prevencijas noda
ļai un Valsts policijas Rīgas reģio
na pārvaldes Kinologu nodaļai par 

dalību policijas darba prezentāci
jā Lielvārdes pamatskolas skolē
niem. 

...Dzīvo dzīvē dzīvu dzīvi, dzīvam dzīvē dzīva dzīve...
Tā mēs katru rītu ar bērniem 

šīgada „Zaļās Jumpravas” nometnē 
mācījāmies dažādus mēles mežģus. 
Un ne tikai!

Kad jau vairāk kā 8 gadus organi
zējam bērnu nometnes, tad jau lie
kas, ka nekas vairs nevar pārsteigt. 
Bet katru reizi katra nometne, tās 
dalībnieki ne tika mūs pārsteidz, 
bet arī iedvesmo un dod enerģiju 
atkal jaunu ideju kalšanai un jaunu 
pasākumu organizēšanai. Šīs vasa
ras nometne atšķīrās ar to, ka pēk
šņi radās ideja un vajadzēja ļoti 
strauji saorganizēties, lai paspētu 
piedalīties Valsts finansēto nomet
ņu programmā „Atbalsts bērnu un 
jauniešu nometņu organizēšanai”, 
lai arī   jumpravieši varētu saņemt 

rehabilitāciju   Covid19 pandēmi
jas laika mājsēdēs nogurdinātajiem 
bērniem.

Augusta nogalē „Zaļā Jumprava” 
pulcēja divdesmit 3.5.kl. skolnie
kus. Piecas pēcpusdienas un vakarus 
bērni apguva jaunas zināšanas un 
izmēģināja dažādas Covid19 māj
sēdes terapijas.  Kopā aktīvi darbojā
mies  smieklu, kino, mākslas, atpū
tas, sporta, kustību, sajūtu, smilšu, 
aušanas terapijās. Un kur vēl saules, 
lietus un vēja terapija!

Lūk, dažas bērnu atsauksmes par 
nometni    „Šī nometne bija visla
bākā! Nometne bija forša un jaut
ra! Stafetes bija ļoti labas! Mēles 
mežģi bija ļoti pamācoši! Es gribētu 
vairāk ceļojumus un garāku nomet

ni! Paldies Jums par šo interesanto 
nedēļu! Novēlu, lai Jūs visi esat lai
mīgi un veseli!”

Paldies bērniem un viņu vecā

kiem. Paldies Valsts finansējuma 
piesaistīšanā Lielvārdes pilsētas un 
pagasta pārvaldei. Paldies lekto
riem. Paldies SIA „Fazer Latvija” par 

gardajām dāvaniņām. 
Nometnes „Zaļā Jumprava” 
vadītāja Marina Ivanova un 

skolotāja Diāna Keiviša



Informatīvais izdevums
iznāk 1 reizi mēnesī,

4530 eksemplāri.
Izdevējs  Ogres novada 
Lielvārdes pilsētas un 

pagasta pārvalde.
Atbildīgā par izdevumu  

Anita Saka, tālr. 26610250,
epasts: lz@lielvarde.lv.

Pārpublicējot materiālus, atsauce 
uz „Lielvārdes Ziņām” obligāta.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

Mīļi sveicam 2021. gada 
septembrī Ogres novada 

Dzimtsarakstu nodaļā 
Lielvārdē reģistrētos 

jaundzimušos:

Lielvārdes pilsētā – Ričards, 
Elza, Lukass, Gustavs, 

Matilde, Emma, Justīne,
Lielvārdes pagastā –

Alise, Amēlija.

2021. gada septembrī Ogres 
novada Dzimtsarakstu nodaļā 

Lielvārdē reģistrētas 7 laulības.

2021. gada septembrī 
Ogres novada Dzimtsarakstu 
nodaļā Lielvārdē reģistrēti 
miršanas gadījumi: 

Lielvārdes pilsētā:
Gundars Kalniņš, dzim. 1960.,
Broņislava Ratniece, 
dzim. 1935.g.,
Gunārs Miķis, dzim. 1939.g.,
Vladimirs Mazurenko, 
dzim. 1953.g.,
Jānis Šperga, dzim. 1960.g.,
Juris Saturiņš, dzim. 1940.g.,

Lēdmanes pagastā:
Aļģis Veigulis, dzim. 1969.g.

Līdzjūtības
“Un siltums, ko izstaro sirds, 

Tas nezūd. Tas paliek. 
Un mirdz.”

 
Skumjā brīdī esam kopā ar 
Gustavu, no vecmāmiņas 

atvadoties.
 

Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas 4.a klases skolēni, 

vecāki un audzinātāja

‘’Tai tālajā pļavā, kur atmiņas 
zied, 

   Tur mani jūs vienmēr 
satiksiet.’’ (I. Rudene) 

Izsakām līdzjūtību Marijai, 
vīramāti mūžībā pavadot. 

         
Jumpravas pamatskolas 
skolotāji un tehniskie 

darbinieki

8 Nr. 10 (535) / ceturtdiena / 2021. gada 21. oktobrisAKTUĀLI

Nākamais  
„Lielvārdes Ziņu”  

numurs iznāks  
2021. gada 15. novembrī. 

Materiālu iesūtīšanas  
termiņš – 8. novembris.

PATEICĪBA
 Pateicamies Jumpravas pagasta pārvaldes vadītājam 

Aivaram Samsonam par atsaucību, atbalstu un 
ieguldīto darbu Dzelmēs, kur beidzot pēc daudziem 

gadiem atkal tika atjaunots ceļa apgaismojums.
   Mēs lepojamies, ka Jumpravas pagasta 

vadītājs nevis attaisnojas, ka nevar 
izdarīt, bet neatlaidīgi meklē risinājumus, kā to izdarīt. 

Iedzīvotāji no Dzelmēm

Svecīšu vakari Jumpravā, 
Lielvārdē, Lēdmanē

Jumpravas kapos 
23. oktobrī, plkst. 15.30.

Lielvārdes katoļu un Lāčplēša 
kapos
31. oktobrī, plkst. 16.00.

Lēdmanes kapos
6. novembrī, plkst. 16.00.

Lapu savākšanas 
akcija – rudens 2021
SIA “Lielvārdes Remte” Teritorijas apsaimniekošanas nodaļa 
informē, ka līdz “lapu un dārza” sezonas beigām tiek organizē-
ta lapu savākšanas akcija. Ogres SIA “Marss” šķiroto atkritumu 
pieņemšanas laukumā Lielvārdē, Dravnieku ielā 9c, būs novietots 
speciāli lapām paredzēts 22 m3 konteiners, kurā iedzīvotāji varēs 
izbērt atvestās lapas, sīkos zarus, stiebrus un citus augu izcelsmes 
atkritumus. 
Maisus konteinerā mest nedrīkst, tie ir jāizber!

Konteiners pieejams saskaņā ar 
šķiroto atkritumu pieņemšanas lau
kuma darba laikiem:
Pirmdien: nestrādā
Otrdien: 10:00 – 14:00
Trešdien: 10:00 – 14:00
Ceturtdien: 14:00 – 19:00
Piektdien: 10:00 – 15:00
Sestdien: 10:00 – 15:00
Svētdien: nestrādā.
Atgādinām visiem iedzīvotājiem 
– lapu maisus ielu malās atstāt 
aizliegts.
Lielgabarīta atkritumus, kartonu, 
pudeles un nolietoto sadzīves elek
trotehniku BEZ MAKSAS var nodot 
minētajā šķiroto atkritumu pie
ņemšanas laukumā!  Papildu infor
mācija: http://www.ogresmarss.lv/
punkti1.html.
Šo iespēju nodrošina un apmaksā 

Lielvārdes pilsētas un pagasta pārval
de, iedzīvotājiem tā ir bez maksas. 

Vilnis Melkerts, 
SIA “Lielvārdes Remte”

Teritorijas apsaimniekošanas 
nodaļas vadītājs

Tālrunis papildu informācijai: 
28800166.

Darba pienākumi:
• Nodrošināt klientu ikdienas sociālo aprūpi mājās un ar to saistītās 
darbības (personiskā aprūpe, malkas ienešana, produktu piegāde 
u.c.), nepieciešamības gadījumā nokļūšanai pie aprūpējamā izman
tojot dienesta aprūpes transporta līdzekli vai personisko automašīnu.
• Sagatavot nepieciešamos aprūpes dokumentus, atskaites.
• Nodrošināt “Drošības pogu” tehniskos pieslēgumus un uzraudzīt to 
darbību (darbinieks tiks apmācīts).
• Lietot modernas informācijas un komunikācijas tehnoloģijas aprūpes 
nodrošināšanā.

Piedāvājam:
• Sociālās garantijas.
• Stabilu atalgojumu (600 eiro pirms nodokļu nomaksas).
• Atsaucīgu un draudzīgu kolektīvu.
• Apmācības darba pienākumu apguvei.

Prasības:
• vismaz vidējā/profesionālā vidējā izglītība un pieredze aprūpes darbā
• B kategorijas autovadītāja apliecība, vēlama arī personiskā 
automašīna.
• Labas latviešu un krievu valodas zināšanas.
• Prasme pieņemt lēmumus un izrādīt iniciatīvu.
• Prasme organizēt darba procesu.
• Labas komunikācijas spējas, iejūtība
• Spēja strādāt patstāvīgi.
• Augsta atbildības sajūta, precizitāte.

CV un motivācijas vēstules lūdzam sūtīt uz epastu: 
aprupesdarbi@samariesi.lv ar norādi vakancei Ogres novadam.
Kontakttālrunis uzziņām: 22002927 (Gunta FetereFektere).

Biedrības “Latvijas Samariešu 
apvienība” dienests “Samariešu 
atbalsts mājās” aicina 
darbā aprūpētājus darbam 
Ogrē un Lielvārdē uz pilnu vai 
nepilnu slodzi

Lielvārdes pirmsskolas izglītības 
iestāde “Pūt vējiņi” aicina darbā 
pedagoga palīgu un skolotāju-
logopēdu uz noteiktu laiku
Lielvārdes pirmsskolas izglītības iestāde “Pūt vējiņi” aicina 
darbā skolotāju-logopēdu uz noteiktu laiku (līdz 2022. gada 
septembrim). Algas likme 830.00 eiro par 30 st.nedēļā pirms 
nodokļu nomaksas, piedāvājam darba slodzi līdz 1,3 (1079.00 
eiro par 39 st.nedēļā)
Pienākumi:
• veikt izglītojamo runas, valodas un rakstu valodas traucējumu diag
nosticēšanu, valodas traucējumu koriģējoši attīstošo darbību un profi
laksi, lai sekmētu Valsts pamatizglītības standartā valodas jomā izvirzī
to kompetenču apgūšanu;
• sadarboties ar pedagogiem un bērnu vecākiem;
• sagatavot atzinumus izglītojamo runas un valodas atbilstību attiecī
gajam vecumposmam.

Nepieciešams: 
• atbilstoša izglītība un profesionālā pilnveide atbilstoši MK not. Nr. 569;
• sadarbspējīgs COVID19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts.

Lielvārdes pirmsskolas izglītības iestāde “Pūt vējiņi” aicina dar-
bā pedagoga palīgu uz noteiktu laiku uz 1 slodzi ar algas likmi 
600.00 eiro pirms nodokļu nomaksas.
Pienākumi:
• palīdzēt pirmsskolas izglītības skolotājam pedagoģiskā procesa orga
nizēšanā un norisē;
• atbildēt par grupas sanitāro stāvokli atbilstoši aktuālajiem MK 
noteikumiem.

Nepieciešams:
• vismaz vidējā izglītība;
• atbilstošs veselības stāvoklis (med.izziņa);
• sadarbspējīgs Covid19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts.
Pieteikties,  zvanot pa tālruņiem  65054350; 26108331, rakstot uz 
epastu: inguna.dakstina@lielvarde.lv vai personīgi pie PII “Pūt Vējiņi” 
vadītājas Upes ielā 3a, Lielvārdē, Ogres novadā.

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“Lielvārdes Remte” aicina darbā 
sanitārtehniķi uz nenoteiktu laiku
Galvenie darba pienākumi:
• Veikt ēku un centralizēto sistēmu, apkures, karstā, aukstā ūdens, lie
tus ūdens un kanalizācijas sistēmu tehnisko apkalpošanu un avāriju 
likvidēšanas darbus.
• Regulāri veikt, uzraudzībā esošo ēku, kanalizācijas, ūdensapgādes un 
apkures sistēmu vizuālo un tehnisko apsekošanu.
• Regulēt apkures un ūdens apgādes sistēmu darbību, izmantojot tajās 
iebūvēto regulējošo un noslēgarmatūru.
• Tīrīt aizsērējušos cauruļvadus, nepieciešamības gadījumā nomainīt 
armatūru vai cauruļvadu posmus.
• Uzstādīt atgaisošanas un drenāžas krānus, kas nepieciešami sistēmas 
normālai darbībai.
• Atjaunot izolācijas bojājumus pēc avārijas likvidēšanas, remontu u.c. 
darbu izpildes.
• Ūdens skaitītāju uzstādīšana, maiņa un noplombēšana.
Prasības kandidātiem:
• Nopietna attieksme pret darba pienākumiem.
• Saudzīga attieksme pret uzticētajiem instrumentiem un darbam 
izsniegtajiem līdzekļiem.
• Spēja sadarboties ar darbu vadītāju, kolēģiem un darba veikšana 
individuāli.
• Valsts valodas prasmes.
• Sanitārtehniķa apliecība un iepriekšēja pieredze līdzvērtīgā amatā.
• B kategorijas autovadītāja apliecība.
Piedāvājam:
• Darba alga pirms nodokļu nomaksas: 670  870 EUR.
• Ikgadējos apmaksātos atvaļinājumus, atvaļinājuma pabalstu.
• Darba apģērbu, pienākumu veikšanai nepieciešamo inventāru.
• Sociālās garantijas, t.sk. nelaimes gadījumu un veselības apdrošinā
šanu pēc pārbaudes laika.
Papildu informācija, zvanot pa tālruņiem 26443529,  20223935  vai 
rakstot uz epastu: remte@remte.lv.


